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MARSZAŁEKPIŁSUDSKI PRAGNIE:

WZOROWACRZĄD POLSKINA ST. g
* Polska musi sama własnym wysiłkiem wybrn,

z kłopotów i PIŁSUDSKI JEST ZA REWIZJA KONSTYTUCJI I PRZ%* JĘCIEM WZORÓW AMERYKARSKICH
WARSZAWA, 23 październi-ka. - W wywiadzie,  udzielo-nym korespondentowi amery-kańskiemu Marszałek Piłsudskioświadczył, iż po objęciu naczel-nego dowództwa armji zrozu-miał, że Polska musi sama wła-snym wysiłkiem 1 własnemi dro-gami wybrnąć ze swych kłopo-tów.Potrzebuje ona współpracy

wielu ustaw nowych, umożlijących jej rozwój, a te pow:mywane były przez gadant,,utarczki partyjne w Sejmię„Teraz pan rozumie, dla:chcę zostać dyktatorem na ,prezydenta Stanów Zjednonych" - zakończył MarszPiłsudski
OPOZYCJA ZMIERZY $i
 

MORNING

  

       "K, 25-PAZDEIERNIKA, (MONDAY, OCTOBER 25), 1926 Entered ms Second Class Matter, March Mixt,1988, at Now ork Post Office, New York, N, T. CENA 3 CENTY.  owe-o- mistrzostwo
rogram médéwzuslalony od
przez M. S. Wojsk. obejmu-

xonkurencje czysto wojskowe,
marsz 10 km: ze strzelaniem

 

POLSKA NIE M

PREZES 2YCHLIG-

SKI ZNÓW: CHURYT

Wiceprezes Garbarek zaste-
puje go w obowiązkach '

reprezentacyjnych

CHICAGO,:23 października. -
Prezes Żychliński znowu żachoro
wał u
Prezwodniczyt 'on-wprawdzie. o-
sobiścię na ostatniem posiedzeniu
Zarządu Centralnego Z. N, P., ale
prosił, aby wiceprezes Garbarek
zastąpił go w obowiązkach re-
prezentacyjnych w komitecie ma-
nifestacji Kościukowskiej, gdyż
sam od pewnego czasu czuje się
słaby.

Marsia'łek
 

Piłsudski przeciwny ograni-

czeniu liczby rezerwistów ->
KONFERENCJA  ROZBROJENIOWA DOZNAŁA

-_ POWAŻNEGO CIOSU
GENEWA, 23 października. - Nadzieje zredukowa»nia zbrojeń na lądzie spotkał wielki cios, kiedy siedm naro-dów zawiadomiło przedwstępną konferencję rozbrojenio-wą, że nie mogą ograniczyć liczby swoich wyćwiczonychrezerwistów wojskowych tak długo, dopóki nie powstanietaki system bezpieczeństwa, który wynagrodzi je za nie-równość w zasobach wojennych.Krajami, które to oznajmiły, były Francja, Polskaswych przyjaciół zewnętrznych, z RZĄDEM PIŁSUDSKIE MILZALESKIMRZE- ; Belgii, Jugolławia, Rumunia i Czecho-Slnwacin. *lecz żadna pomoc obca nie mo-

ZA OZI BIANIU SI p jeeże Polski zabezpieczyć gospo- DOPIERO NA WIOS sportowe jak lekka atlety- CZA C E E -haeeOCFRP - wa oke | Avi PRZYJAŻNI FRANCUSKIEJ

|-

WJAKI SPOSÓB NORWEGCZYCY OBALEI :Musi talić e wytyez- WARSZAWA, 22> posredniem .rm? z F|e_rw pow

ne 1111—22 res Żniwna? powierzyć

|

ka. - Wjaki sposób Sejm 1 rugą kategorią jest pięcio- WARSZAWA, 22 październi- PROHIBICJE?wykonanie ich w ręce stałego

|

ski przyjmie przedłożony q ka. - Minister spraw zagrani- Sameciała, wybranego przez naród w
tym celu.

„Jestem albo za rewizją na-
szej kumBtyfucji, albo za przy-
jęciem nowej według wzorów
amerykańskieh. System amery-
kański Iby nam rząd stały
przynajmniej na okres od czte-
rech do ośmiu lat.

„Zmieniłbym wzór amerykań-
ski w odniesientu do Polski pod
jednym względem. Gdyby parla-
ment z powodu mnogości partyj
nie doszedł do decyzji w sprawie
przedłożonej przez rząd, prezy-
dent miałby prawo rozwiązania
«patlamentu," -

Piłsudski dalej wskazuje na
‘m, że Polska obecnie potrzebuje

DZISIAJ! DZISIAJ!

w Poniedziałek 25 paźdz.

 

rząd premiera Piłsudskiego

żet państwowy, jest na

rzeczą problematyczną, cho»

posiadającą większej donic

ści. Bo o ile budżet znowu |

by odrzucony i o ile przyś

by do rozwiązanie Sejmu;

rząd na podstawie swych

nomocnień, mógłby oper.

tym budżetem, który zupełni

powladalby cyfrom tani:;
szego nowego budżetu.

Zorifanizowany przeciw 1
sudskiemu blok prawicowy
składający się z tych samyc
sil, ktore oballly gabinet pre-
mjera Bartla, odbył w środę kon
ferencję polityczną. Ale jak się
zdaje, na razie blok ten poprze-
stanie na zwykłem demonstra-
cyjnem głosowaniu przeciw bud
żetowi, odkładając ostateczną
rozprawę z rządem premjera
Piłsudskiego, czyll tak zwaną
„próbę si, aż do powszech-
nych wyborów krajowych na
wiosnę.

KATASTROFA SAMO-

LOTOWA W WILNIE

 

WILNO, 23 paździertika. -
„Tydzień Lotniczy" w Wilnie
rozpoczął się nieszczęśliwym wy
padkiem. Szybujący nad mia-
stem propagandowy samolot ty
pu „Moran" spadł na drzewo
na cmentarzu. Pilot podchorą-
ży, Witold Bikner, nie będąc
przywięzynym, zeskoczył z wyso
kości 30 metrów 1 doznał cięż-
kich uszkodzeń ciała, zaś me-
chanik kapral Jabłonowski ru-

 

Grupa za w

cji sportowej pułków i oddzia
ow.
Zawody te skupiają również

na sobie uwagę okręgowych
związków sportowych, które spo
dziewają się po nich nowych re-
kordów, czasów i wyników.
W ubiegłym roku/ odbyły się

zawody korpusowe w Wilnie, w
bieżącym zaś rolę gospodarzy
wzięło na siebie Grodno.

     
   

z komisjąwpasowy
III w marszu 10 km. ze strzelaniem, W środku deca kp. Bil

bój wojskowo - sportowy, w
skład którego wchodzi obok bie-
gów i rzutu granatem również
walka na bagnety, konkurencja
czysto wojskowa.

Udział w zawodach biorą ze-
społy pułkowe, które zwyciężyły
w eliminacyjnych zawodach dy-
wizyjnych, ponadto zaś uczestni-
czą w nich najlepsi w każdej dy-
wizji lekkoatleci i pływacy.

Korporacja realnościowa naraziła ,

tysiące ludzi na miljonowe straty

 

Greater City Improvement Corporation oszukańczą kor-

poracją

--- 0
BROOKLYN, N. Y., 23 paź- będzi! wolno pojawić się na uli-

dziernika. - Sędzia najwyższe- cach po 9 wieczorem.

cznych August Zaleski w wy.
wadzie dziennikarskim oświad-
czył, że gdyby Niemcy okazały
taką samg chęć odnowienia ro-
kowań ekonomicznych, jaką ob-
jawia Polska, traktat handlowy
mógłby dojść do skutku w krót-
kim czasie.
Odnośnie twierdzenia kore-

spondentów berlińskich, _jak
Karl von Wiegand, że przyjaźń
francusko-polska zaczyna slg o-
zlębiać, p. Zaleski oświadczył:

„Polska 1 Francja, nie mają
żadnych celów zaborczych i zwią
zane są tylu węzłami, że niema
obawy, aby nasze stosunki z nią
mialy 0 "Przeto możemy
ufać Francji względem jej za-
łatwienia stosunków z Niemca-
mi. Jesteśmy pewni, że Francja
nie podjęłaby się niczego, coby
wpłyną!!! ujemnie na nasze przy-

jazne stosunki, potrze-

bują pokoju dla odbudowy go-

spodarczej, podobnie jak wszyst

kie państwa europejskie. Z dru-

glej:strony, pokój może być u-

trzymany tylko tak długo, jak

długo istniejące traktaty będą
szanowane."

Minister Zaleski dodat, J& po-

głoski o powstaniu bloku anty-

sowieckiego są bezpodstawng.

PENNSYLWANJA UNIE-

WAŻNI PRAWYBORY

WASHINGTON, 24 paździer»
nika. - Senator David. A. Reed
z Pot ji powie te le-
gislatura tego stanu na swej se-
sji zimowej z pewnością uniewa-
źni prawo .prawyboreze. Takie

 

Przez wiele lat przeciwnicy prohibicji tłumaczyli narodowi,
jakie ona przynosi szkody materjalne i moralne

OSLO, Norwegja, 23 paździer-

nika, - „Młodzież trzeba uczyć

wstrzemięźliwości, a nie narzu-

cać jej przemocą. Wszyscy zga-
dzamy się, że naród powinien

być trześwym" - oświadczył
Le-ar Lykke. W

Probibicjoniści utrzymują, że

trzeźwości nie można osiągnąć
przez prawo, jedynie przez kształ
cenie 1 dobre moralne wpływy.
Probibicjoniści wierzą, że abso-
lutną wstrzemięźliwóść -można |
 osiągnąć przez żakaz wyrobu,
sprzedaży 1 kupowania alkoho-
lu. Zapominają oni o tem, że w
kraju, w którym surowy mate-
rjał do produkowania alkoholu
jest łatwo dostępnym i gdzie
Istnieją liczne sposobności prze-
mycania, niemożliwością, jest u-
sunięcie całkowite używania al-
koholu, chyba, że cały naród
byłby moralnie przekonany o
konieczności tego usunięcia.

Prohibicja"tajemnych_bandla-
rzy, to jest tych, którzy zajmują
się nielegalną produkcją i niele-
galnym handlem alkoholu po-
woduje upadek społeczeństwa.
Stąd probiMicja nie zapobiega
złemu, ale przeciwnie jeszcze bar
dziej zwiększa  niebezpieczeń-
stwo, aniżeli w innych warun-
kach ono istnieje. Przemycane
1 w «Jomu.zobfone trunki są za-
zwyczaj ufebezpleczne.

„Gdzie panuje prohibicja, sto-

sunki są na ogół gorsze, aniżeli

przed poglądem materjałnym,

jednakże z doświadczenia wie-

my, że prohibicja nie polepsza

moralnych stosunków, Przeciw-

nie, dzieje się gorzej,

Prohibicja pozbawia państwo

dochodu, jaki mu może przy-

nieść legalna sprzedaż alkoho-

lu. Podatki są tak wielkie i f.

nansowe położenie kraju jest

tak ciężkie, że nonsensem jest

nie korzystać z dochodu ze sprze

daży alkoholu.

Powinniśmy, uczyć społeczeń»....

stwo," 73hic

jest potrzebne i że jego naduży-

cle jest niebezpieczne i poniża-

jące. Zanim prohibicja została

wprowadzoną, było wiele w kra

ju okręgów, które-były niemal

całkiem suche | w okręgach

tych było poniżeniem pokazać

się w nietrzeźwym stanie.

Przymus jest niebezpiecznym
środkiem w ręku gminy. Trud-
no jest zmusić ogół do postu-
szeństwa wobec prawa, które
wielu. uwaść za pogwałcenie

sprawiedliwości i wolności wiel»

kiej Ilezby ludzi.

Należy stworzyć trzeźwy na-
ród przez zwiększenie „moralnej
odpowiedziakiości:"
dalej przez ratowanie tych, któ-
rzy się oddali nałogowi i przez
obronę tych, którzy są Mtwi-na.
pokusę. W ten sposób dojść bgt
delemy-mogli-do wielkiego celu
a równocześnie utrzymamy re-
spekt dla prawa.

ng! z aeroplanem na drzewo. W go sądu, Mitchel May, na żąda- --- a e: "* z |
unieważnienie prawa dotyczyłby

|

w krajach, w których prawo po-stanie groźnym odwiśziono go

|

nie generalneko prokuratora sta MARSZAŁEK PIŁSUDSKI tyre wi “Hy“; “z zrne Jeestoyspander, W BELGRADZIE WY. -J. SZROJT do szpitala wojskowego na An-

|

nu New York wydał zakaz są- » Ina ~sorfedet Ovid tos KRYTO‘NOWY‘SH‘tokoli dzie nie odzyskawszy do przeciw korporacji real. ODWIEDZI WIELKOPOL- nowe w Pmnsylwanjhktérzy by legalna "sprzedaż byla dozwolo- SPL
bawiący czasowo w Ameryce, piętgiśuścl w godzIZę po ~a namowa] Greater City Im- SKĘ I POMORZE

|

liby nominowali na konwencjach,

|

ną, zarządy miast 1 gmin otrzy- SEK 'SOWIECKINOIS|spall Aporel uległ zu

|

provement", zabraniając jejdal

wee

zdj jak to było dawniej. Kandydaci

|

małyby prawo sprzedaży alko- marceleckiego, publicysta i uczestnik
walk majowych w Polsce, wygło-
si na zaproszenie komitetu Pił.
sudskiego nr. I-szy

pełnemu strzaskaniu.
Przyczyną katastrofy były

zbyt śmiałe ewolucje dokonywa
ne przy lądowaniu w pobliżu do-

szej sprzedaży lot na Long
Island. Śledztwo przeprowadzo-
ne przez asystenta prokuratora
Carmody: wykazało, że wepom-

WARSZAWA, 24 października.
- Dziś ma przyjąć wojewodę
Bnińskiego Marszałek Piłsudski.
Wszelkie .pogłoski o ustąpieniu

na senalorów są nominowani na
prawyborach podług prawa fede-
raliego.  

holu, wprowadzającdo tej sprze
daży, potrzebną kontrolę.
Weglgd. moralny powinien 186

BEIiGRAD, 22 października,
- Policja kglfladzka
tu w ostatnich czasach szeroko
 

 

y spisek, wymierzo-r

„ny przeciw rządowi belgradz)
' OD( ZYI | mu, gdzie mleszka rodzina lot

|

nlana korporacja sprzedała w wojewody są niezgodne z prawe Dw 4 Lat h - N :ODCZ 4 nika Biknera. sekcji Hyde Park Lawns lot za dą. Natomiast uchodzi za rzecz 0)€ wychowane przez Wliczycę kiemu. Do spisku tego należeli„na temat: Ige: sumę 250,000 dolarów,

|

niemal, pewną, że. Marszałek Pił
PDQŚĘDO wybitni mężowie stanuCO WIDZIAŁEM W WAR- OKROPNY CZYN których w Istocle nie była właś-

|

sudski przedsięweżmie w naj- 27, --- - . szuedgradzxe. Na czele spiskuy SZAWIE PODCZAS POW- ciclelką, mając jedynie kontrakt szym czasie objazd kresów zacho" Dzieci upodobniły się zupełnie do: zwierząt waj sowieccy szpiegowie

€

STANIA MAJOWEGO? ,

Odczyt odbędzie się w Domu
Narodowym 19 St. Marks Place
o godz. 8-ej wieczorem.

Ob. Szrojt przywiózł ze sobą
wspaniałe przeźrocza przedsta-
wiające w obrazach ważniejsze
momenty z epokowych walk ma-
jowych, które będą wyświetlane.

Wstęp wolny dla wszystkich.
Wśród przeźroczy najciekaw-

sze są:

SAMOBÓJCY

SOSNOWIEC, 23 październi-
ka. - Dué Franciszek, górnik
kopalni „Orion" zamieszkały w
Niwce nosząc się z
samobójstwa, wpadł na pomysł
odebrania sobie życia w sposób
mrożący krew w żyłach,
O godzinie 7-ej wieczorem,

bedge przy pracy na dole w ko-
painl. Dué: preyszykowat sobje
ładunek miedziankitu, kryjąc

kupna za sumę 171,000 dolarów
na pokrycie której nabywcy za-
ciągnęli. trzy hipoteki. Oszukań
cza kompanja została wstrzy-
mana 'od sprzedaży lot nle

), aż setki d
nych osób zwróciło się do sądów
o obronę przed oszustami.

Manewry sowieckie na gra-
nicy Polski

dnicht

Wynaleziono sposób fotogra-
fowania' wnętrza żołądka

BERLIN, 24 października. -
Dr. Hang Elsner, kierownik do-
broczynnej kliniki, dokonał poraz
pierwszy fotografji wnętrzna żo-
łądka. Na ogólnym zjeździe spe-
cjalistów" chorób -żołądkowych,
dr. Elsner wyjdścił zebranym, w

 LONDYN, 22 października. -
W pobliżu odludnej wloski Indyj
sklej w prowincji Bepgal znale-
złono w jaskini wilczej dwoje
dzieci „dziewczynki wilczyce".
Niezwykłego odkrycia dokonała
misja kościoła anglikańskiego,
której członkowie zostali pol
informowani przez › miejscową
ludność o istnieniu jaskini wil-
czej 1 złych duchach ludzkich,
żyjących w jaskini wraz z wil-

Po wielkich trudnościach obie
dziewczynki zostały wydobyte z
jaskini, ale młodsza _wkrótce
stały wydobyte z jaskini, ale
młodsza, dślewczynka. wkrótce
zmarła, starsza została przy ży-
clu 1 znajduje się w ochron-
ce. Dziewczynka wilczyca była
początkowo oduczania od wilcze
go sposobu życia, przeciw czemu
broniła się ź wściekłością szcze-
gólnie przeciw noszeniu sukien,

niejakl Krauthammer i Solnie-kij. Policja jest jednak. przeko-nana, że nazwiska szpiegów sązmyślone a Solnickij jest bra-tem jednego z wysokich sowiec-
kich urzędników,

WILKI W.POWIECIE
AUGUSTOWSKIM

AUGUSTÓW, 23 października,- Na grintach gminy
wiezowce ukazały slp w dużejj6w.

|

który następńte podpalił. Na-

|

WILNO, 24 października. -

|

jak; sposób. udało mu się doko-

|

kami. i które zdzierała chociaż

|

były

|

ilości wilki.AW nocyz 8 na 9
Marsz Piłsudskiego: z Sulejów| „, głowie pod czapką. Ładunek

|

W rejonie Mińska Litewskiego i

|

nae tak trudnego zdjęcia. Po przeszukaniu lasu natra-

|

zszywane na niej. Przez jakiś

|

bm. wilki zadusiły 40 owiec, któ
ka do Warszawy. . ! 4 Borysowa rozpoczęłySpotkanie na moście Poniato-
wskiego. -. *

Pierwsze starcia i ofiary.
Belweder po zwycięstwie Pił

sudskiego.
Przybądźcie rodacy ażeby nie

tylko usłyszeć ale i ujrzeć na wła
sne oczy, jak wygląda „Prawda

4.0 Przewrocie Majowym."

 

miedziankitu połączył z lontem,
który następnie podjali. Na-
stąpił wybuch. Na zlemiq padł
tylko kadłub, gdyż głowa samo-
bójcy, skutkiem wybuchu zosta
ła rozszarpana na drobne czę-
fel. Podziwiać należy zimną
krew i niesłychaną determina-

 
cję z jaką wykonał samobój
stwo.

 

 

wry czerwonej armji, w których
biorą udział trzy dywizje piecho-
ty i dwie dywizje kawalerji.
W najbliższym czasię w Miń-

sku ogłoszony ma być stan wy-
jatkowy z powodu demonstracji
ataku lotniczego na Mińsk przy
pomocy bomb napełniorych pie-
rytem. :Podczas demonstracji nie   

 

Kurdowie zagrażają półno-
- cnej Persji

TEHERAN, (Persja), 24 paź-
dziernika. - Tureccy "Kurdowie
zagrażają północno - zachodniej
Persji. Rząd wysyła wojsko do

  Urumiak .i Salmast.

«#MPDEDREECI IN NDIPIM 8.

flono na ślad jaskini w której
znaleziono kilka wilcząt i dwie
dziewczynki w wieku około -8
1 2 lat, które były strasźliwie zło-
śliwe, biegały na czworakach,
wydawały z sieblę niezrozum!a-
te gardłowe dźwięki, podobne do
wilczego szczekania i zachowy-
wały się według wilczych oby-
gzajów,: > f
   

 

czas dziewczynka wilczyca nie
powoliła się wcale myć, a po-
żywienie jadła ustami z talerza,
Wkońcu jednak nauczono jej
używać łyżki i wymawiać kilka
słów. Mimo to ciągle jest jesz-
cze umysłowo nierozwiniętą i
nie umie płakać ani śmiać się
1 woli bawić się ze zwierzętami,
psami i kotami, jak z dziećmi.

„runkowy

 

re znajdowały się na wysple po-lożonej na rzece Czarna-Hań-cza, a gtanowuy zbiorową la-
sność gospodarzy wsi

-

Sienkie-
wicze. Ponadto podczas "Kocne-
o obchodu służbowego, napad
nięty został przez wilki poste-

policji
-

państwowej
Czekański, który strzałami z ka-

odstraszjł;   

  

OŻE SIĘ ROZBR
ON -

 



2 STRONICA 

 

 

   

DZISWJ

: PONIEDZIAŁEK
: Październik ma 31 dni   
 

"7 KALENDARZYK 
Kryspina. .

Wypadki His-Etym-

AW (Bofestaw Krzy-
wousty umiera w Płocku.

Przepowiednie biura. meteorologies»
nego w Washingtonie głoszą:

Deszez, chłodniej.

 

 

Złoty, 193 centów «mer. Like
Bond 8% potrerid platne}
w roku 1940 10%,

Bond 6%
w roku, 1950 89%
«2.

 
Wtorek:

T-wo śpiewu Echo, lekcja w
Domu Narodowym przy St.
Mark's Place.
T-wo Spiewu Harmonia, le-

kcja w Domu Narodowym, nrzy
St. Mark's e.
T-wo śpiewu Chopin, lekcja

w Domu Polskim przy Courte
landt Ave., Bronx.

Środa:
Kółko Mandolinistów Lutnia,

lekcja ~w Domu Narodowym
przy St. Mark's Place,

   

Fal" łowiański odbędzie w salach
Ingeneers Club (Klubu Inżynierów),
pn. 17 West 125th St, róg Lenox Ave.
Baj tn trwać będzie przez dwa dni,
to. Jt?w sobotę. 23.g0 1 w miedzie›

  ana
ma orkiostza p „mama?-mn.
Liczne -nlespodelankd |1. roeryorid

zapewnią przybyłym wesolg 1 mily
zabawę.

tek o godzinie ówmej wieczo-

 

 

Po
.z.. .

|_ robsczenfacelg-ns. tym
8-9i-

Rys". 0
 

Do: Szanownej Polonii

Polski Klub Demokratyczny, po. 56
Bt Marks Place podaje do wiado:
moet,"Pswezattte porody 1 Informe
cle Beg naszym rodakom

wlecrorami of godziny
7'do 9 każdego dzin w tygodniu. Wy-
połniamy apifkacjo na pierwsze 1 dru.
glo papiery obywatelskie, preypotown-
Jupy ! pomagamy w wybieraniu ta
kowych: Kto chce Kórzystaó z ber.
płatnych usług, mote się zgłosić do
Polskiego Klubu Demokratycznego na
powyżej wspomiany sóres.

OLEKSIASKI,
 

~ Pokka szkoła wieczorna

w New Yorku

Z dniem 1.g0 Nstopeda r. b. ros.
Doczynam kurs dla dorostych w ję
zjku wykładowym polskim. Kurs
obejmować będzie okres, ośmio mie-
sięczny od dain 140 listopeda 1926
do duin 30go czerwca 1827 roku. Na
naukę zapisywać się mogą panto !
panowie, począwszy od lat szosnastu
1 „wyżej, szczególnie tacy, którzy

gly czytać 1 pisać po polsku. Szko-
la mieścić się będzie w muditorium
polskich Baptystów, pn. 164 Second
Ave, New York City. Lekcje w po
wyższej szkolo odbywać się będą po
dlug następującego szematu:
„Poniedziałki-arytmętyka: w) czto
ty proste działania, b) uiamki zwy.
czajne, c) ułamki dziesiętne, d) potę-
gówanio 1 pierwiastkowanie, e) pro-

zwyczajne 1 składane, t) ato
sunkt 1 proporcje, h) geometrja pls
s:ska:
Wtorki-polski ) wiezenia orto-

graficzne, b) gramatyka, c) wypisy
polskie (literatura), d) historje Pok
ski;

  

qtkl-4) googratfa stem polskich
geogratia powszechna, b) początko-

w6 nauki przyrodnicze; ponadto by
dzie wykładzny język angielski 1 bu
chalterja.
Nauka odbywać się będzio trzy ra

zy na tydzień, od 1 do 10 wieczorem,
UWAGAJotall się zgłoś! odpo

więdnie licza starszych, nio umiejąc
cych czytać ani pisać po polsku
(znslabetów), otworzytbym _ dls ta-

kurs osobny,
"Po wszelkie bllżsse informacje pro

any slp zgłaszać wprost do niżej pod.
Jasnego, począwszy od 1-go lstope

ds. od godziny 7 do 10 wieczorem, pod
atras jek powyżej.

! ,HENRYK LIWACZ, Nauczyciel.
VP. 6--Polska szkoła w New Yor

ko powstaje z własnej mej fnicfsty.
wr › będę
0IONA ne: olo.
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MIMOCHODEM

kreśli, gdy ma czas,

JENDREK

 

Mieszkańcy New Yorku, którym
przypadł w udziale zaszczyt oglądanie
tywego i prawdziwego króla Słamu,
udającego się na studja do starego

zauważyli całkiem zrost
tą stusznio, te osoba jego nie jest, że
tak pośiem, kompletna
Tyle zresztą mówiono o siamskich

bliśniętach, że trudno się dziwić roz
czarowaniu Nowojorczan, którzy (re-
wsze szukają za jaką sensacją lub
wybrykiem przyrody *

+0.
Kobiety stale narzekają, że nikt im

nie chce takich samych praw dać, jee
kie posiadają -Mówią one,
in podczas gdy mętczyśni się bawię,

[ | pięc. paląc paplero:
i | *y Jub cygara one mu

szą siedzieć w salonie
1 zadowalać się roz

| mową z przyjaciólka
mi
Powyższe jest nie

prawdę
Przed kilkoma dnia

 

 

 

m1 byłem na
cle 1 tu na własno oczy: przekonałem
sie, te w my mptezyto!-to
jedno

z powodu tmienin pan! domumożczyłni. wygłaszali toasty, w przerwie podnlosin się z krzesia jedna zdll!!! 1 trzymając kieliszek. z ginger
810 freeyla. solentrantce. rdrow
Szczęścia

NN
Kobiety mają równe prawa,

stety żądają ich coraz więcej
ni w

ale nie

są

sty z niczego niezadowe

Cop

White Star Line bij. dot r
eeysthio szamplonaty morskieciep
mi WAE! (konkuruje z Taney'em

r7 pokonał Jacki c
Inne kompante one“ Paran
tows. .Nowy .szam
DJon przedstawia się
imponująco, liczy: ho
wiem tysięc stop din:
Kości. pół bloku sze
Tokości, .a /wysokoś:
Cl przewyższa cylin.
der naszych
dów. _Podróż podob.
nym olbrzymem narałać was będzie
na tyle niebezpieczeństw co pobyt w
Hotelu Waldorf Astoria. Chodzą po
głoski, -że -„Lovisthan" _zostanie
wkrótce jako 164ź ratunkowa na fe
dnym z takich okrętów.
Wiadomość tę podaję dis Informa-

ofl czytających to kolumnę z jak
najdalej 1dącę ostrośnościę, '

6 6 «

  

Nawet w dwudziestym wieku czło-
wiek jest zmuszony trzymać al pre
sądów.
Czy potraficie zapalić jedną zapał

ką trzy papierosy! Nie. ' No więc
6 6 +

Onegdaj powiada do mnie pan reda-
ktor-Jendrek napisz :fakdś 'wiersz.
Usiadłem więc 1 kropogłem,
Nie wszystko to fest złotem,
Co się ładnie świeci;
Nie wszystko jest zasługą
Choć je wawrzyn kwieci.
Nie wszystko bywa cnotą
Cho# ma porér cnoty-
1 nie wszystko prawdziwe

Co krzyże.. trykoy!
Goy pokazatem aw$

110000)

|

urwor, nacesiny w
któr przeczytał go 1

€ drapiąc się w głowę
rzeki: „Niele, nieśle,
sle mogłoby być Jo:
Dlej:!  Wyobraście so-
blo jak fa Jendrek
musiałem -sig. crud
słysząc  taky. poche

NOWY SWIAT _PONIEDZIAŁEK, 25 PAŻDZIERNIKA, ()= stereoon =--

DZISIAJ WALCZA ALEKSANDER ,

GARKOWIENKO Z ANTON LURICHE

GAL-3 SHRDLU N N NNN
Już dzisiaj wieczorem rozegra

się walka decydująca między
znanym |szampjonem polskim
Garkowienko a Anton Lurichem,
estońskim siłaczem, w sai Zbro-
jowni 71 Regimentu, przy 34th
St. i 4th Ave., w New Yorku.
Walka ta wzbudziła olbrzy-

mie zainteresowanie nietylko w
¥ - 7 C
 e

ry

   
     

Anton Lurich, siłacz estoński, bę-
dzie walerył dzisiej z Garkowienką

New Yorku ale i w okoicy.
Tłumy sportowców wybierają
się dzisiaj na zapasyi niema się
czemu dziwić, gdyż będzie to je-

 
dna z najlepszych walk, jakie
ostatnio odbyły się w Zbrojow

ni. Masę Polaków wybier
na pierwszy występ Garko *
ki, aby mu swoją obecnością
dać otuchy do dalszej prac
zawodzie „wrestlerskim."
Co prawda, nie wiele mu

potrzeba, gdyż jest zuj
pewny wygranej. Chciałb;
ko, żeby jak największa )
Polaków była świadkiem
triumfu. -W cjągu ostat
tygodnia trenował się on
zwyczaj intensywnie i w›
słów p. Pfeffera, menażera
kowienki, jeszcze nigdy ni!
w takiej kondycji fizyczne
obecnie. M
Ze swej.strony 1 Luricl'

próżnuje, świcząc się zapa;
tale z najlepszymi
Jest on dobrej myśli i
chwala sig, te berżadnego
siłku zdoła pokonać pol"
szampjona, z
Gazety amerykańskie i

narodowe poświęcają _',
dużo miejsca Garkowience
kreślając jego świetny
europeksji, a szczególnie;
stoczone zeszłego roku w.
szawie, -z -których v
wprost bez konkurencji .
powiadają mu one wielk.
szłość na polu sportower.

Początek -walk -dzis!
jest zapowiedziany punk
na godzinę 8:15.
 

_ KTO, Co

W wielkim New Yorku przy-
pada na jeden dzień trzy wypad-
ki samobójstwa i jedno morder-
stwo, Cyfrowo rzecz tę przedsta-
wił prosektor Charles Norris
następująco: 994 osoby odebra-
ly sobie życie 1366 innych zo-
stało zamordowanych w ciągu
ostatniego roku. Za pomocą
gazu pozbawiło się życia 388
osób. Rewolwer jako narzędzie
śmierci był użyty 248 razy, a 57
ludzi zmarło od przebicia nożem.
Zatruta wódka spowodowała
świerć 585 osób. Ładna statys-
tyka nieprawda?

6 6 6

Jedyna polska księgarnia W.
Steinberga, pn. 723 Courtlandt
Ave., Brońx sprowadziła olbrzy-
mie ilości pięknych kalendarzy
na rok 1927 i pocztówek z ty-
czeniami Wesołych -świąt 1
Szczęśliwego Nowego Roku.
Jeżeń nie posiadacie jeszcze wy-
mienionych artykułów kupcie
je. dzisiaj. Ceny mniejsze niż
gdziekolwiek indziej, a usługa...
zresztą sami znacie Stelnberga
i wiecie jaki to człowiek.

+ 6 6

A. Jolson, komik, którego żo-
na otrzymała przed kilkoma
miesiącami rozwód, smuci się i
twierdzi, że nigdy nie będzie
Aochać innej kobiety oprócz je-
go ukochanej Henrietty Keller-
Johnson.

'u chodzą pogło-Jo 

Józef Waza

Z tym światem rozstał si
krótkich lecz

:

ciężkich cieępfec:
mach z powodu choroby na ner-
wice serca Józef Waza, lat 70,
zam. por. 421 East 72 ul.
_ Zmarły, który byłsynem Józefa
i Marji Wazów cieszył się szacun
kiem wśród Rodaków, albowiem '
w młodości bardzo wiele praco-
wał dla dobra wychodźtwa,
Pogrzeb odbył się z domu ża.

lołŻy przy udziale licznych tato-
bników.

-

Zwłoki zostały złożone
na spoczynek wieczny na cmen~
tarzu w Linden Hill.

Angelina hm

Mając zaledwię! lat 18 'rozsta.
ła się z tym światem wskutek
lgomplikatji wewnetrznych Ange,
lina Łaguna, ukochana córka Wa
leptego i Angeliny Łagunów, zay
mieszkałych pr. 105 West 113
ulica. ‘

Zmarła została pochowana na
Cmentarzu św. Michała.
W niewpowetowanej -stracle

współczujemy z rodzicami nie-
boszczki.

«
-
z

zu

Już @oina nabywać bilety na
wielką Redutę Czytelników No-
wego świata.

   

 

 

 

 

 

ski, że czuła małżonka Jolsona
obiecała wrócić do niego i poślu-
bić go powtórnie. Jacy to dzie
wni są ludzie na świecie. Naj-
pierw się rozwodzą, a później
pobierają na nowo.

+ 6 «

Ogółem zaregistrowało się do
pnyszłśgo głosowania 1,397,181

 osób czyli o sto tysięcy więcej

 150. polskich
H

I GDZIE?

niż w poprzednich lata
dniu głosowania zostan
nowionych sześćset masz).
re będą registrować głor
szyny te znajdują się nr
większych klubach polity›
gdzie osoby zainteresows

gą je Obejrzeć i otrzyn ,
zbędne instrukcje dotyc
nipulacyj wymienionyc
matów.

4

6 «76

Do miasta naszego p
po dłuższej nieobecność
stepach we wszystkie
szych osiedlach pols“N
Ameryce, znany siłacz .p. Ma-
ksymiak, Wraz z nim przybyła
i jego małżonka, która również
odznacza się wielką siłą i potra-
fi wykonywać prawie wszystkie
eksperymenty mięśniowe swego

męża.
Państwo Maksymiak pozosta-

ną u nas pewien czas i mają za-
miar urządzić cały szereg wy-
stepéw w Manhattan, Bronx i
okolicy.

Sądzić należy, że spotkają się
oni z poparciem miłośników
sportu, albowiem już dawno nikt
nie miał sposobności widzieć lu-
dzi obdarzonych wielką siłą i
mogących łamać z łatwości
najgrubsze deski, giąć płyty
stalowe i rwag łańcuchy.

Bal Koszykarzy

Towarzystwo Bratniej Pomocy Ko-
szykarzy, Grupa Nr. 13. Zjednoczenia
PolskoNarodowego urządza wielki
bal, w sobotę, dnis 13-g0 listopada
r.b. w Domu Narodowym, pu. 1923
St. Mark's Place, New York City.
Początek o godzinie Ormej wieczór.
Muzyka doborowa. polska.
Ona biletu 75 centów z garderobę.

(8, 18, 30, 13)

  

wycieczkowców Jadgeych do Polki na okręcie AQUTTANI
eskortą Mr. Frutow linji okrętowej Cunard Line.

 

 

» sol, aan a, 2am. par
427 East 73 ul. dowiedział się o
tym, ale troche żapóźnoś"

Przez dłuższy czas spotykał on,
Elsie O'Rourke, miężatkę, jak
szła na spacer ze swoją córeczką.,

Przez dłuższy czas chodził za
nią, jak cień.
Pewnego jednak dnia, a było

to w ubiegłą środę, zaczepił on
O'Rourke'ową i zaproponował
pójście do kina.
Będąc „prawdziwą i nadzwy-

czaj stałą żoną" kobieta werwa-
ła policjanta | kazała natręta a-
resztować.

Sędzia Vitale z Harlem Court
skazał Pałkę na piętnaście dni a-
resztu, jako 'winnego niemoral-
nego zachowywania się na ulicy.

Wielki Bal roczny

Trdst Giesche-Cmielow-

' Chodzież

Wielki bal urządza Stowarzysze›
„nie
nów Wojny: światowej w Stamford,
Conn, ma sall polsklef prey. Mission
SL, dnia 10.50 listopada r. b., w śro-
dę wieczorem, o godzinie 7:30. Or-
kiestra braci Mehan. Zapraszamy
szenownych rodaków 1 rodaczki tak
młodych fak 1 starszych, aby raczyli

swotąnas rustorycl$ obecnością.

  

lipea, 1986, pod

PolskoAmerykańskich |.

 

ha\ x
  wis s non

 

NY MIESZANEJ

 

Glastonbury

  

(
GLASTENBUNY

_ KNIT UNDERWEAR

Biedmdzieslat Lat Uznania
ZROBIONE Z DORBEJ WEL

o pasuje-dobrze _ly noite
Protekcja przeciw zaziębieniu

1 ciągłych droszesy.
Gwarantowane, że się nie skurczą

osiem GATUNKÓW
Cienkie, grubsze 1 Huzel-uuu.

szrukĘ.
Zldilel: u naszego kupca.

Knitting

GLASTONBURY, coNN.

| Próbki,otrzymacie darmo.

, ROBERT REIS & co.

new. york city

Hurtowni Dostawcy

  

   

   

    
    

  

Z BAWELNA
      

    

    

   

 

    
   

 

  

Co.

  

    

 

  

  

   

    

   
 

 

 

| ZAPASY W NEW YORKU-

ALEKSANDER -

GARKOWIENKO

›iepokonany szampjon Europy

W ANTONI

LURICH

szampjon Estonjt
 

V} PONIEDZIAŁEK, 25-00 PAŻDZIERNIKA, br. W ARMORY
nyzy 34 ul. i 4 ave. Początek o
*: Oprócz powyższej pary wystąpią jeszcze 3 Inne pary

godzinie 8:15. Bilety od $1.10

  

varzysento Polsko-Amorykańskich
wandw Wojny Światowej ma kil-
›fespodzianek, które objaśni pod-

u| Stowarzyszenie Polsko-Amery-
which Weteranów Wojny świato
1 w Stamford, Conn.:

SZCZEPAN S. KIJEK, Preses.
» zabawy a będzie śmiechu do roz
xu. Uczestnicy zabawy bardzo się
esotę.
srastamy Stanowng Polonię -z
atord 1 okolicy o poparcie.

 
"odma przyszłych wyborów

dy z obywateli amerykań-

:h będzie mógł się wypowie:

6 w sprawie pięciotento-

h opłat'za przejazd koleja-

górnemi i podziemnemi a

że wyrazić swoją opinję co

obecnego prawa prohibicyj.

to. Taką uchwałę przeprowa-

4 oddział apelacyjny sądu

zpreme, dzięki interwencji ma-

ora Walkera i jego zastępcy, a

&wtaściwie delegata Charlesa

Craiga, byłego kontrolera, Śli-

cznie, bardzo ślicznie. Chociaż

teraz będziemy wiedzieli, że ży-

jemy w wolnym kraju, '

£

i

KALENDARZYK ZABAW

 

 
30 PaździernikaBuklet Młodziety ma

wielki bal 1 kontost popularności;

wspaniała orklestra, réfhe. nlespo-

drlankt, sabowy 1 popley ertysty»
czne; gdzie-w Domu Polskim przy
Courtlandt Ave., Bronx, N. Y.

30 Patériernika-Kéike Przyjaciół do-
roczny bal rozmaltośei w Domu
Narodowym przy St. Mark's Place,
New York City; wiele rozrywek,,
rozgrywka fantów za numerkamt
otrzymanęm! przy wejściu, tańce
przy doborowej polskiej orkiestrze.

30 i 31 Października, 1 1 2 Listopada
-bazar T/wa Pomocy dis Polskie
go Czerwonego Krzyła w Domu
Narodowym przy St. Mark's Place,
New York City; tańce, rosgrywid
fantów 1 nagrody dla tancerzy
#ptewaków 1 artystów, przyjdźcie 1
poprzyjete dobrą sprawę.

8 Listopada-reduta 1 kontest plę
kności Nowego świata w Zbrojo›
wal prey 1ith Street (w pobliżu
6th Avenue); orklestra x 25 osób,
zdjęcia filmowe podczas balu, wio-
lo 1 rozrywek, blitsze
szczegóły w ogłoszeniach.

10 Listopada-Chor Halina urządza

koncert 1 bal w salt Biatego Orta,
pn. 335 Newark Ave, Jersey City,
N. 1.; śplowy chóru, solistów, wy.
stępy musyków 1 tancerzy oras

, szereg Innych doskonałych atrake
er}, początek o godzinie 1:30 wie
czór.
Listopado-Gulazda Wotnodet wef.

ki bal festenny; do tańców gra

orkiestra Towa Montussko pod. be-
tut M. Stopyry, Herne nlespo-
dzianki 1 rozrywki, przyjśłcie w
tym dniu do Domu Narodowego

prey St. Mark's Place, a rabawicio
sip doskonals. °

8

 

Brooklyniokolica.

Szkoły ięzyk; aqzielxkiego
w Greenpoint
 i

We własnym Intoroslo każdy powie
nien się staroć nauczyć fęsyka an=
zielskiego, który potrzebny fest w
pracy, interesie 1 wogóle w tycłu tur
tejszem. «
Szkoły w Greenpolnt gdzie kursa

~wieczorne są prowadzone są:
Szkoła Nr. 126 przy Meserole Ave.

1 Lorimer St.;
Szkoła Nr. $1. prey Dupont Street

{ Manhattan: Ave. z
Nauka odbywa się w poniedziałki,

wiorki 1 środy od godziny 7:45 do
9:45. wieczorem.
 

Bal Weteranów Armji Pol.

1 snoje wojezne? Chcecio z nim się
zabawić? Przyjdźcie na bal Wolerae
nów Armii Polskiej im. Jórefs PIŁ
sudskiego, który ma się odbyć w so»
botę, dnia 6-go listopada, o godzie
nie ósmej wieczór, w Domu Polskim,
na Driggs Ave.

Maskota N

Bram! jak stara francuska opera.
A jednak! .
Czy nie zwierzątko domowe-cswo-

zonodny. ulubieniec?
Otóż e. --Maskota to tytuł

§ triyaktowe) komedii,
którą wystawi w nowo odrostaurowa-
nej sali Domu Narodowego na Greene
polnt Towarzystwo:
Ania 1650 listopada.

Po przedstawieniu zabawa,

 

 

  

 * _ skiej im.

Komu sie Jest drogie Imię żonie»
zaa. polskiego? /
Poznał go 1 uwielbił caty świat.
Od Rarańczy, Kaniowa, Krechowie,

Porytych pól Szampanii,
poprzez mrośny 1.dnletoy Murman,
datky tajgp Gyborji 1 stepy Kubań-
skle, sila o mm clave.
Przekuł on toriz swój dawny miecz

na lemloss plugu 1 jest znów cywi.

 

 
lem szarym. -Choecio go. zobaczyć,
poznać 1 wypytać się o dawne trudy

(Telefon: Stagg. 9105.

Dr. Antoni Petriko
(PETRICE)

Lekarz-Dentysta
221 So. 4-th Street

Napreotiw Willlamsburg Bridge
Plaza

Brooklyn, N. Y.
- XRAY DIAGNOZA '
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Jak uczestnicy obozu upiększają teren swojej kompani

Silny pęd do życia obozowego
datuje się u nas podobnie zresz
tą jak i w całej Polsce od pier-
wszych Jat powojennych
Od tego czasu ruch ten

wzmógł się znacznie, ogarnął
wszystkie niemal środowiska pra
cy p. w. i stał się najbardziej zna
miennym wyrazem metod kształ-
cenia {obywatela żołnierza
W roku bieżącym względy o-

Grupa obozów przysposobienia wojskowego 0. K. II

szczędnościowę stanęły na prze-
szkodzie masowej wędrówce mło
dzieżyz miast i wsi do obozów.

Miejsce pod tegorączne obozy
3-go korpusu wybrano w Hamer
ni, osadzie, położonej niezbyt da
leko od Wilna. Zarówno małow
niczość położenia, jak i doskona-
łe warunki zdrowotne czynią z

bozowego teren

Prace obozowe
Podobnie jak i w innych obo-

zach Polski, główny nacisk poło-
żony został na wychowanie fizy
czne, które. w obozie postawio-
ne było na b. wysokim poziomie,
dzięki doskonałym kierownikom,
absolwentom Centralnej Szkoły

| gimnastyki i sportu w Poznaniu.
Hamerni wynrarzony do życia o- | Należytę -uwzględnienie -zna-

lazł również w obozie dział wy-

Po manewrach dywizji wileńskiej

 

lnspektor 1-szej urmji, gen. Ryde-Smigly, w. otoczeniu dowódcy 1 dywizji, pułkowników i wszyst»
ich dowódców, stacjonowanych w Wilnie pułków, przyjmuje defiladę pod Katedra

Powróciła do Wilna z mane-

wrów I-sza dywizja legjonowa.

Witano ulubieńców Wilna z en-

 

firzchytych dróg polnych, trzy-
mali się dziarsko i postawnie.
Manewry te były bardzo uciąż

marsze, forsowano rzeki, zdoby-

 

 

General Rydz Śmigty dziękuje gen.

tuzjazmem. „Tłumy ludzi wybie-

gły na ulicę. Wracali po dniach

ciężkich ćwiczeń, ale weseli i

choć okrycl kurzem dalekich,

Dab-Biern ackiemu
1-szej :Dywizji wileńskiej

liwe, lecz i ciekawe zarazem. Wa
runki, w których się żołnierze i
oficerowie obracali, przystosowa
ne. byly do warunków prawdzie
wej wojny.. Robiono olbrzymie

 

wano _nieprzyjacielskie _okopy,
przechodzono lasy i bagna

za świetnie przeprowadzone manewry

wbród.
świetną wprost postawę, tak ofi«
cerów jak i żołnierzy. -Dowodził
nimi d-ca dywizji general Dab-
Biernacki.

Starzy i młodzi-Stare i nowe domy w Warszame
Obok starych rider, odrapa-

nych domów i gruzów  zawalo-
nych starych kamienie, powstają
w Warszawie nowe, ładne dziel»
nice mieszkalne.
Poza dzielnicami na Żoliborzu,

Marymoncie, na Powiślu; w Mo-
kotowie, w Siełcach- przy polu
Mokotowskiem, przy ulicach No
wowiejskiej, Grójeckiej i t. d. po
wstała nowa dzielnica przy uli-
cy Górnośląskiej..

Ilustracja nasza. przedstawia
właśnie widok tej ulicy. Domy
lej, cieszące nasze oczy, .porzą-
dak, lad i czystość panująca wszę
„dzie świadczą o silnej woli ludzi,
którzy wybudowali sobie dzielni=

Stoją h.~zeważnie doiny pro-

(userow, Mownzymdu poli-

 

 

 

Nowe domy w Warszawie

: Niech-„6 ta :dzielnica, będzi: kie “whom i stworzyć wielkie

«MBM—. że dobre chę

 

 Cwiczenia te wykazały.

 
 

Uczestnicy obozu letniego p. w. przed namiotami

szkolenia bojowego, który dał
pole do popisu kpt. Tumanowi-
czowi, por. Brzoswińskiemu i
por. Kledzikowi. Większość ele-
wów wykazała dużą znajomość
szkoły walki i umiejętność samo
dzielnego prowadzenia drużyny.
O higjenę życia obozowego

dbali lekarze obozowi por. Buj-

wid i por. Kochanowski. Pogoda

nie zawsze wprawdzie dopisywa-

Robotnicy, zatrudnieni przy to

botach kanalizacyjnych przy ul.

Tramwajowej w Łodzi, odkopali

wczoraj długą rurę żelazną.

W rurze tej znaleziono czerwo

ny sztandar P. P. S. z 1905 ro-

ku.

Sztandar jest uszkodzony, po-
zostały z niego szczątki.

Z trudem można dostrzec na
nim wypisanę hasła: Pregz z ca-
ratem, niech żyje niepodległość!

POZNAN

Posęlstwo polskie w. Atenach

zakomunikowało dyrekcji Targu
Poznańskiego, że w najbliższym
czasie odbędzie się przetarg na
różne artykuły techniczne i bu-
dowlane, potrzebne przy budo-
wię tamy marstońskiej dla za-
opatrywania Aten w wodę.
Wszystkie poważne firmy pol.
skle, któreby chciały wziąć u-
dział w tych przetargach, pro-
szone są o zwrócenie się do Tar
gu Poznańskiego, Poznań, ul.
Głogowska nr. 42.

Sama wpadła w ręce policji

Do więzienia śledczego w Po-
znaniu zgłosiła się niejaka Sta-
nisława Rybska z Warszawy, ce
lem odwiedzenia narzeczonego,
niejakiego Romana Mielezarka,
znanego włamywacza 1 kasla-
rza warszawskiego, który jest
osadzony w więzieniu poznań-
sklem pod zarzutem dokonania
szeregu włamań. Podczas prze-
słuchania Rybskiej okazało się,
iż jest ona poszukiwana przez
prokuratorję, ponieważ uchyla
się od odbycia kary za dokona-
ne przestępstwa. Rybską nie-
zwłocznie aresztowano,

GRODNO

Redukcja.W fabryce

w monupolowej fabryce tytue
niowej w Grodnie, dyrekcja mo-
nopolu państwowego miała zre›
dukować 40 robotników. Na [Śro
She jednak ogółu robotników, nie
zmniejszono "pracujących,
a natomiast zreditkowand liczbę
dni roboczych w tygodniu do 5-u.

STOŁPCE

Wilno - Mińsk

Jak donoszą z Mińska Litew
skiego, budowa dworca główne-
go w Mińsku została ukończona
w dn. 1 października b. r. Otwar

„cie bezpośredniego ruchu między
"Wilnem a Mińskiem nastąpiło 10
października.

WOŁKOWYSK

Epllog fałszerstwa banknotów

Sąd wołkowyski skazał miesz-
kańca Białegostoku, niejakiego
Rozengartena, oskarżonego o fał
szowanie .i mzwwszechmame

 

| 20-0 zlotowych: ban knotow. na a  

la, jednak humor i doskonały na-
strój nie opuszczały przez ecały
czas trwania obozu elewów.

W takich to warunkach żyli i
pracowali uczestnicy obozu przez

6 tygodni z żalem rozstając się z
piękną polanką obozową, z malo-
wniczo rozrzuconemi namiotami,
w których po znojnym dniu pra-
cy wypoczywali z tą całą poe.
zją lasów i pól kwietnych.

|SzIAÓP.P. Sz WBukowiki

SCRANTON, PA.

Zawiadomienie dla chórzys-

tów i chórzystek

żo odbędzie się koncert w Seran
ton, Pa., w Casino Hall, w dnlu 27440
października r. 5, o godzinie 7:30
wieczorem, pod przewodnictwem sza
nownego pana Gołębiewskiego, orga-
nisty kościoła narodowego w Dickson
Clty 1 szanownej pani Marjt Kijow.
sklej, protokólerki Towarzystwa Ado-
racji Kobiet w Peckarii, Pa.
Sądzić należy, że Polona z daleka

1 z bliska raesy na wymienioną u góry
imprezą przybyć I da bodźca chórzys
tom naszym,

M. LINANOWSKA. "  

84 miljony osób przewiozłyko-

leje polskie w ciągu 7miesięcy
nica igirpne .

Do kas kolejowych wpłynęło 402 piliony złotych --

Ministerstwo kolei opracowało
dane statystyczne ruchu na kole-
jach polskich za pierwsze 7 mie-
sięcy b. r.

W,ciągu pół roku przewiezio-
no kolejami 84 miljony osób.
W styczniu przewieziono 11 i

pot miljona, w lutym 10 i pół mi-

Ijona, w marcu 11 milj., w kwie-
tniu 11 i pół mil, w maju 42
milj., w czerwcu 13 i pół mili., w
lipcu 14 milj. -> .
Wpływy finansowe z tego o-

kresu wynoszą 402 miljony do-
tych.
Ruch osobowy przyniósł 141

miljonów, towarowy 261 milj.
 

Pomnik Bolesława Chrobrego nad Odra

 

Wielka manifestacja sił polskich na zachodniej rubieży
 

Dnia 30 października b. r. gór-
nośląski powiat rybnicki będzie
terenem wielkiej manifestacji na-
rodowej, która pozwoli na prze-
głąd sił polskich nad Odrą. Oto
w miejscowości Brzezie odbędzie
się odsłonięcie pomnika Bolesta-
wa Chrobrego pod protektora-
tem prezydenta Rzpl’te; i mini-
stra spraw wojskowych.

Wczoraj bawiła w Warszawie

deputacja komitetu budowy po-

mnika w osobach dr. Pawelca i

red. Przybyły, którzy zapraszali

wybitniejsze osobistości na tę u-

roczystość. "Premier Bartel przy

rzekł przybyć osobiście. Oczeki-
wany jest przyjazd delegacji z
całej Polski. -

 

Po zwycięstwie Polski wGenewie -

 

 

DRUKARNIA
Nowego Świata,

-| rów.

 

zaopatrzona w najlepsze i najnowsze,maszyny drukarskie wykonuje wszelkieroboty w zakres drukarstwa wchodzącepo cenach najniższych
Korzystać z tego powinny przede-wszystkiem towarzystwa polskie, którymoprócz technicznego wykonania ofiaru-jemy również usługi Redakcji i korekto--
Druki zamówione w poniedziałek oą

gotowe w sobotę lub wcześniej.
Produkcja na wielką skalę na naj-

nowszych automatycznych maszynach,
obniża znacznie koszt.

WSZELKIE DRUKI U NAS ZAMA.-
WIANE SĄ NIE TYLKO ARTYSTYCZNIE
I TANIO ALE I POPRAWNIE WYKO-
NYWANE.

1
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JAK WYNARADAWIAJA SIE

- NA WYCHODZTWIE

Ciekawych kilka obrazków z naszego ży"
cia: "Narodowego na wychodźtwie podaje
„Dziennik Chicagoski". P. Fr. Niklewicz, za«
mieszkały w Green Bay, stanu Wisconsin jest
obrazków tych autorem i pisze: --

„W pewnej.paratji:polskiej w środkowym za:
chodzie, istniejącej już przeszło 40 lat i liczącej
około 150 rodzin, młodsi członkowie tej parafji, już
w Ameryce wychowani, zażądali wyrzucenia pol-
skiego języka ze szkoły parafjalnej. Zaprotesto-
wał przeciwko temu ks. proboszcz tej parafii i ob-
stawał za-tem, aby dzieci nauczano po polsku i po
angielsku. Zarządzono głosowanie. Za wyrzuce
niem polskiego języka ze szkoły głosowało 57 pa-
rafjan, zaś za zatrzymaniem polskiego języka glo-
sowało 74. Reszta obojętnych wcale nie głosowa«
ła. A więc język polski na razie zatrzymano w
szkole. Ks. proboszcz oświadczył, że dokąd on bę-
dzię proboszczem tej parafii, nie dopuści do wy-
rzucenia polskiego języka, a gdyby go do tego zmu
szono, to natychmiast zrezygnuje"

A dalej obrazek drugi:
„W Śt. Louis, Mo., mam wielu krewnych. Ba-

wiąc tam w gościnie dwa lata temu, nie mogłem
wyjść z podziwu, gdy się przekonałem, że jeden z
moich bliskich krewnych, który właśnie w owym
czasię został księdzem, wcale nie zna polskiego ję-
zyka. Urodził się w St. Louis, lecz jego ojciec
przybył z Polski, gdy liczył 17 lat. No i jego syn,
i to ksiądz, już się wynarodowił. Nie winię tu te-
go młodego kapłana, lecz rodziców, którzy nie wy-
chowali go w duchu polskim i dziś wyciera kąty
jako asystent wirlandzkiej parafji, czekając rych-
ło, Polacy się wynarodowią do tego stopnia, że wy-
rzucą język polski z kościołów i wprowadzą do

: polskich kościołów język angielski. Z mojej stro-
* ny to życzę mu powodzenia na ajryskim chlebie i
aby cierpliwie czekał 50 lat, aż go Polacy zapro-
szą do polskiej parafji z angielskiem kazaniem. Za
pytałem się ojca tego kapłana, dlaczego syna nie
dał kształcić także i po polsku. Odpowiedział:
„poco, toć za kilka lat polskość upadnie w Ame-
ryce."

W trzecim obrazku czytamy o stosunkach
w stanie Wisconsin:

„W Stevens Point, Wis., w czysto polskiej pa-
rafji Sw. Piotra, młodsi parafjanie sami domagali
się usunięcia polskiego języka z kościoła, więc ks.
proboszcz zmuszony został do wygłoszenia kaza-
nia po angielsku na rannem nabożeństwie o 8-ej
godzinie, na którem przeważnie gromadzi się mło-
dzież i dizeci szkolne. Pytam sig, jakiemi Polaka-
mi będą te dzieci? Miasteczko Stevens Point jest
licznie zamieszkałe _przez Polaków, bo z ogólnej
liczby 13,000 mieszkańców, blisko połowa, bo okor
lo. 6,000, to Polacy. No i w takiemi polskiem śro-
dowisku wynarodowienie robi także postępy. Pa-
rafja Św. Piotra istnieje już 50 lat i posiada znacz-
ng procent już tutaj wychowanych Polaków, więc
polskość spychana jest tu na szary koniec. |Jest
tu także druga polska paratja, Św. Stanisława, któ-
ra istnieje około 15 lat, bo kościół Św. Piotra oka-
zał się już za mały dla Polonii w Stevens Point, i
jak mnie poinformowano, to i parafja młodsza po-
sza'za przykładem starszej parafji i zażądała an-
Zgielskich kaz#ń na rannem nabożeństwie."
W Stevens Point istnieje pismo polskie,

ale to jak widać nie powstrzymuje fali wyna-
radawiania.

Nastepny obrazek z Wisconsin tak wy-
glade: ; es go„W pewnym miasteczku w Wisconsin miejsco-
we Towarzystwo polskie, które z powodu obojet-
ności, Polonii w ostatnich czasach nie może zwer-
bować ani jednego więcej członka w swe szeregi,
odwiedziło wszystkie polskie rodziny zamieszkałe
w tem mieście, aby się dowiedzieć, jak polskość
stoi i kto czyta pisma polskie. Okazało się, że na
120 rodzin tam zamieszkałych, tylko 16 czyta pol-
skie gazety, zaś 33 czytają polskie i angielskie, czy-
Ii że w 49 domach, znaleziono polskie gazety. Zaś
w 71 demach polskich czytane są tylko angielskie
gazety."

I jeszcze z tego stanu: =-
„W Green Bay, Wis., polscy rodzice, którzy

już w Green Bay mieszkają 40 lat i tu wychowali
liczną rodzinę; mówili do mnie, że z ośmiorga ich
dzieci, które już zawarły związki małżeńskie, to
tylko.jedna córka wyszła za Polaka, a siedmioro
zawarlo związki małżeńskie z osobami innych na-
rodowości-i wszyscy przepadli dla. polskości,"

O dalekiej kolonii polskiej w Texas, p.
Niklewicz pisze: y

„W San Antonio, Tem;i jest stara polska pa-
salja, istniejąca już od 60 lat& Ogromna większość
parafjan, jak ypmboszcz te} parafil, sq wychowani

- ; { 

w Ameryce. O polskość malo sig tam kto trost-
czy. W szkole parafalnej uczą po angielsku, bo
większość parafian tak sobie życzy. Kazanta na
mszy św. o 8-ej godzinie są po angielsku, na sumie
są jeszcze po polsku, lecz to pewnie długo nie po-
trwa i tak polskość zupełnie zginie w San Antonio."

Obrazki, które tutaj przytoczyliśmy, je-
żek Inie zgadzają się z rzeczywistości

to dlatego że są zbyt łagodne. Ale może ktoś

powiedzieć, że mowa tutaj o starych, faktycz-

nie najstarszych koloniach polskich w Stanach

Zjednoczonych, W innych może jest inaczej...

Niestety, z kolonij stosunkowo świeżych,

mamy fakty wcale nie weselsze, jeżeli chodzi
o polskość. Tam, w środkowym Zachodzie,

znalazł się ksiądz, który walczy o język pol-

ski, a gdzieindziej, proboszcz systematycznie

parafjen swoich wynaradawia i doprowadza
ich do tego, żeby języka polskiego się wyrzekli.

Nie uratujemy Polaków w Texas, ale mo-

źna dużo zrobić dla polskości w koloniach o

młodszej emigracji. i

Rzecz w tym, że dużo lamentujemy, a

mało, prawie nic nie robimy.

wb.
 

WINDJACH I AMERYCE

Według urzędowych danych władz Indyj
Wschodnich, w ciągu 1925 r. padło tam ofia-

rą ukąszenia przez węże jadowite 19,306

osób.

Zwierzęta drapieżne zabiły w tym samym
czasie w Hindustanie 1974 osób. Z tej liczby

974 były zabite i pożarte przez tygrysy.

Jeżeli chodzi o Stany Zjednoczone, nie

ma tutaj tygrysów. Ofiar zabitych przez zwie

rzęta drapieżne jest bardzo mało. Więcej nie-

co ginie od ukąszeń wężów jadowitych, głó-

wnie na Zachodzie i Południu, ale i tutaj cy-

fra nie jest imponująca. Zato w Stanach Zje-

dnoczonych przepada rocznie bez wieści oko-
ło 30,000 osób.

Kilkanaście tysięcy ludziginie z rąk mor-

derców. Parę dziesiątków tysięcy ginie prze-

jechanych automobilami.

Indje nie mogą zaimponować Ameryce.

x0 % 0%

„PEŁNY DYKTATOR"

* „Grand Rapids Herald", pismo wycho-

dzące w stanie Michigan, poświęciło artykuł

redakcyjny rządowi Piłsudskiego, a właściwie

tylko Piłsudskiemu, w którym czytamy co na-

stępuje:
„Różnią się systemy monokracji (rządzenia

przez jednostkę). Napoleon jawnie ujął w
swe ręce dyktaturę, jednakże Richelieu z ko-
nieczności rządził z poza tronu Ludwika XIV-
go. System napoleoński okazał się odpowie-
dniejszym dla dyktatorów, których władza ro-
dzi się z rewolty.

„Kerensky po obaleniu caratu rosyjskiego
zrobił błąd przez nieobjęcie pełnej władzy
dyktatorskiej i dlatego właśnie upadł on wraz
ze swym rządem. Gdzie jeszcze - pozostaje
szkielet monarchizmu, autokraci mogą z poza
niego działać. Gdzie jednakże niema maje-
statu królewskiego i gdzie nie zostały podtrzy
mane tradycję rządzenia z łaski bożej, silni
nawet mężowie tracą swą siłę, gdy działają
nie wprost, ale przez drugich. Piłsudski nau-
czył się ostatnio tej lekcji, jaką dały mu wy-
padki w Polsce. +

„Wszystko co się stało od zamachu majo-
wego dowiodło, że ambicje Piłsudskiego są
raczej patrjotyczne, aniżeli osobiste. Obalił
on w majowym przewrocie to, co uważał za
złe siły, istniejące w rządzie i powołał do ży-
cia odpowiednie władze. Przekonał się jed-

" nak, że siła i zbieg okoliczności robią z niego
dyktatora i że dyktator nie może delegować
swej władzy w ręce drugie.

„Wskutek ostatniej zmiany gabinetowej Pol
ska winna teraz uzyskać silniejszy i bardziej
postępowy rząd. Piłsudski jest przedewszy-
stkiem żołnierzem, ale już w przeszłości za-
znaczył onswe zdolności administracyjne. W
kraju, w którym polityka tak jest skorumpo-
waną i gdzie są tak ostro zarysowane różnice
jak w Polsce, nie może być gwarancji, że ja-
kikolwiek rząd może być ustabilizowany. Je-
dnakże Piłsudski mówiąci działając otwarcie,
ma lepsze szanse służenia swemu krajowi,
aniżeli Piłsudski, starający się z ukrycia po-
ciągąć za sznureczek rząd manekinów."

Podając powyżej przytoczony artykuł,
„Dziennik Związkowy" stwierdza, że jest on

rzeczowy i „odpowiadający warunkom jakie

się ukształtowały ostatnio w Polsce". Redak-

cja-tego pisma dodaje, ze wobec faktu iż Pił

sudski zostal premjerem, jest ,,peinym dykta-
storem:"

Świadome, albo naiwne pomieszanie po-

jęć. Dlatego że ktoś zbstaje p to

 

 

MAŁE RZECZY -

  

Pewien genialny ale ukrywają-
cy pod inicjałami swe nazwisko
obywatel p je w liście do
Departamentu Pocztowego prze-
ciw gorszącemu niedbalstwu w
produkcji kleju, używanego do
marek. Klej ten od czasów woj
ny cywilnej nie uległ żadnym u-
lepszeniom i podawnemu „śmier-
dzi klejem". Zdaniem projekto-
dawcy _należałoby _zaprawiać
klej pocztowy wonnemi i smako-
witemi substancjami w rodzaju
owocowych olejków .aromatycz-
nych, które przy zwilżaniu mar
ki językiem mileby łechtały pod-
niebienie. Nie mogłoby się to
odbić na ilościach sprzedawa-
nych marek i wogólę na rozwo-
ju korespondencji pocztowej,
O ileż jednak skuteczniejszym

sposobem uczynienia korespon-
dencji smaczniejszą a przeto bar-
dziej ożywioną byłoby nasycane
marek od spodu „ekstraktem ro-
ślinnym" z kartofli, żyta i t. d.

6 «+ «
Papież, chcąc być wiernym sto

sunkowo niedawnym ale głębo-
kim tradycjom, nie może ani wy.
chodzić ani wyjeżdżać z cias-
nych granic Watykanu.  Otwar-
tą jest wszakże kwestja wylaty-
wania z nich na aeroplanie - na
objazdy podniebnym szlakiem.
Dyskutowano na ten temat pół
serjo, pół żartem w najbliższem
otoczeniu papieża podczas ja-
kiejś pielgrzymki. W Alpy, tak!
Uśmiechnęła się więżniowi Wa-
tykanu, zagorzałemu niegdyś al
piniście taka perspektywa. Ale
po chwili namysłu rzekł: „Lecz
cółby było, gdyby pilot przez o-
mylkę wybrał na miejsce lądowa-
nia - Kwirynał?" Nicby nie by
ło! Wielkiemi krokami i nawet
w podskokach wypadłby na po-
witanie ojca świętego - Musso-
lini, a za nim szczupły król drob-
niutkim nieśmiałym kroczkiem...

6 6 +
Ganija Dantowicz, młody zbój

nik macedoński walczył jak lew
o swe prawo do życia. Prawdzie
we życie utożsamiało się w jego
dzikim umyśle z rabowaniem bli-
źnik na wielkiej drodze. Gdy do
padli go żandarmi w jego gór-
skiej kryjówce, dziewięciu poło-
żył trupem, zanim zrobiły twoje
granty ręczne ich kolegów. -Glo
dng swą karjerę Dantowicz za-
czął od tego, że poderznal gar-
dło mulle który go uczył zasad
wiary mahometańskiej. anija
przeniósł się w góry i pokumał
sig z kozicami i orlami, z wyso-
ka spadając za przykładem tych
ostatnich na upatrzoną zdobycz.
Macedończycy, lubujący się w le-
gendach rozbójniczych, sami nie
wiedzą już kogo żałować więc»
cej: dziewięciu zwykłych żandar
mów czy jednego niezwykłego
rozbójnika, który przyczyniał się
wielce do urozmaicenia im szare-
go żywota wizytami, składanemi
dolinom. Ten i ów twierdzi jed-
nak, że teraz się jakoś Iżej od-
dycha, odkąd śmiały zbójnik spo
czął - pod jaworem.

6 6 »

TW Belgradzie niedawno pow
stał a już został brutalnie przez
policję zdeptany klub trucicie-,

 
lek, w którym nieszczęśliwe żo-
ny zaprawiały się w sztuce wy.
prawiania na tamten świat swych
małżonków za pomocą środków,
działających powoli ale pewnie i
nie zostawiających rzekomo ża-
dnych śladów w organizmie. To
ostatnie okazało się oszustwem
ze strony kierowników tej insty-
tucji filantropijnej i oświatowej,
za jaką pragnęła ona uchodzić w
oczach ludzi nie wtajemniczo-
nych w arkapa istotnego progra-
mu. Sześć członkiń klubu prze-
niesiono odrazu na dłuższy po-
byt do więzienia pod. zarzutem
mężobójstwa i trucicielstwa. -W
dwóch wypadkach obdukcja od-
grzebanych zwłok wykryła ślady
trucizny we wnętrznościach. U-
u.:ięziono również pięć głównych
kierowniczek klubu mających tyl

 
nie znaczy, iż zostaje „pełnym dyktatorem"
lub wogóle dyktatorem. Czy dyktaturą jest

silna i szeroka władza prezydenta Stanów Zje-

dnoczonych i rząd nieodpowiedzialny nawet
przed kongresem?

Nie. Skądże więc wniosek, że rząd w

Polsce, który nie znosi Sejmu, a pragnie z nim

współpracować, jest dyktatorskim! Faktem

jest, cokolwiek kto pisze i mówi, że w Polsce

istnieje parlamentaryzm i zasady demokracji

w rządzeniu państwem. A skoro to istnieje,

ten kto opowiada o „pełnej" czy „niepełnej

dyktaturze Piłsudskiego, najzwyczajniej w

 Polsce,
świecie bredzi, glbo umyślnie kłamie, ::ch
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ko „cudze grzechy" na sumieniu.
Klub nazywał się Lukrecja, praw
dopodobnie nie od nazwy rośli-
ny o słodkim korzeniu, nie od
imienia cnotliwej dziewicy z dzie
jów rzymskic'i, ale od imienia
corki papieża Aleksandra VI, o
której mówiono, że niema zbrod›
ni którejby nie popełniła, ale naj
chętniej oddawała się właśnie tru
cicielstwu w chwilach wolnych
od podpalania i podobnych roz-
rywek. Wład: Zieliński.

FIASKO PROHIBICJI W NORWEGJI

Prohibicjafatalnie „zmokła" w
Norwegii. Nie wypadło na jej ko-
rzyść zarządzone ostatnio po dzie
więciu latach systematycznego 0-
szuszania kraju referendum lu-
dowe. Złagodzenie ograniczeń do
miary zwykłych reskrybcji iloś-
ciowych przez nową ustawę, któ
rej projekt wniesiony został pod
obrady najbliższej sesji Storthin-
gu - to już kwestja najbliższych
miesięcy. Dotychczasowa prohi-
bicja w Norwegii nie była tak
srogą jak tutejsza, gdyż zakaz o-
bejmował tylko trunki i wyżjszej

CHWILA OSOBLIWA

Rząd Marszałka Piłsudskiego
dochodzi do skutku w chwili wiel
ce osobliwej. Spiętrzyły się bo-
wiem trudności, które chhcą Pol-
skę rozsadzić z wewnątrz,: przy
jednoczesnem zaciśnięciu pasa u
szyl z zewnątrz. Trwoga zaczyna»
ła ogarniać społeczeństwo na
myśl, co będzie., jeśli naporowi
obu wrogich i nieprzejednanych
sił nie przeciwsławi Rzeczpospo-
lita autorytetu, przed którym u-
giąć się siły te będą musiały.

Sejm nadużył dobrej woli po-
przedniego rządu i wyzyskał jego
trzymanie się legalistyeznych
form rządzenia dla celów pozio-
mych, z punktu widzenia dobra
kraju drugorzędnych. Rozpoczął
„odgrywkę" za maj, sprzysiągł
się z żywiołami parlamentarne-
mi, dla których interes" państwo
wy jest conajmniej obojętny i
rzucił posuwającemu się z mozo
łem po drodze naprawy Rzeczy-
pospolitej p. Bartlowi potężną
kłodę pod nogi. Szerokie rzesze
obywateli ogarnął strach na sa-
mo przypuszczenie, że człerysto-
głowy polip znowu omota swe-
mi mackami cały organizm pań-
stwowy, ściśnie go tak, że tchu
zabraknie. Paniczna trwoga ogar
niała na myśl, że znowu zacznie
my prowadzić życie na dzisiaj,
nie wiedząc, co jutro przyniesie.
życie, pełne niespodzianek, mię-
dzypartyjnych przetargów, rzą-
dów blokowych, czy konfedera-
cyjnych, protekcyj poselskich,
klik urzędniczych i tym podob-
nych pierwiastków, tak dobrze z
epoki przedmajowej znanych.

Rozgrywka, do której wreszcie
z szałem przystąpiła prawica sej
mowa, spowodowała napięcie ner
wowe w społeczeństwie graniczą
ce o milimetr z wybuchem. Z ja-
kiemż przeto uczuciem ulgi odet-
chanęło ono na wieść, że Mar-
szałek Piłsudski przyjął misję
tworzenia gabinetu! Dopiero te-
raz budzi się świadomość, że py-
sze i zarozumiałości -sejmowej
przeciwstawił zwierzchnik pań
stwa polskiego autorytet, w któ-
rego blasku zczezną nadzieje kon
federacji prawicowej na

nie się w opinji.
Jest jeszcze druga przyczyna,

wymagająca oddania steru wła-
dzy w ręce twórcy wojska pol-
skiego. Przyczynę tę stanowią a-
roganckie zapędy niektórych na-
szych sąsiadów, którzy wbrew
podpisanym przez siebie zobo-
wigzaniom wiążą się w, celach
wrogich naszemu bezpieczeństwu

 

 i zagrażających pokojowi świato-

wemu. Ten sojusz, zawarty u
wschodniej rubieży Rzeczypospo
litej, jest dowodemnietylko igno
rancji obyczajów, -cechujących
państwa cywilizowane, ale prze-
dewszystkiem głośną proklama-
cją, że państwo, dziedziczące tra-
dycje zaborcze Piotra Wielkiego
i Katarzyny, wznawia ową impe-
rjalistyczną politykę, swój trium
falny pochód ku podbojom i zdo
byczom terytorjalnym. Dlatego
to wielkiem jest szczęściem dla
Polski, że w tym groźnym cza-
sie będzie miała u steru rządów
Wodza Naczelnego w zwycięskiej
wojnie polskiej, Wodza, który
odniósł druzgocące zwycięstwa
nad armją sowiecką, unicestwia-
jąc ją prawie doszczętnie w bi-
twach nad Wisłą i nad Niemnem,

Można będzie bowiem mieć na-
dzieję, że zbytek energji p. Czi-
czerina skutecznie będzie hamo-
wany przez doświadczony rozsq-
dek generalissimusa Kamieniewa
i byłego dowódcy frontu zachodz
niego, p. Tuchaczewskiego. Po-
nadto dyplomacja polska, oparta
o jasną i zdecydowaną linję wy-
tyczną rządu w stosunku do za-
gadnień Wschodu, będzie mogła z
energją przeciwdziałać wrogim
knowaniom.

Społeczeństwo polskie powinno
jednak zapisać w swej pamięci,
że traktat litewsko - rosyjski do-
szedł do skutku w chwili, gdy
prawica sejmowa rozpoczęła atak
na rząd p. Bartla -i odciągnęła
jego uwagę od spraw -zewnętrze
nych. Dobrze będzie pamiętać, że
ofensywa dyplomatyczna Moskwy
i Kowna szła równolegle z dywer
sją warcholstwa sejmowego. Kto
wie, czy pojawienie się rządu J6

zefa Piłsudskiego, budząc niepo-

kój w Moskwie, nie odbije się

wzmocnieniem akcji dywersyjnej

na terenie ul. Wiejskiej,
 

zawartości alkoholu niż 21 pro-

cent, nie rozciągał się więc anl

na słodkie wina deserowe, ani na

musujące trunki w rodzaju Pile

znera i nawet szampana. To moż<

na było pić bez najmniejszych

wyrzutów sumienia, że się

ci ustawę, a gdy kogo ten ostatni

wzgląd nieodstraszał, z

cią mógł się zaopatrzyć w odpo-

wiednie, to znaczy dowolne ilo&

ci trunków, bardziej rozgrzewa«

jących. Okazuje się, ze prohibl«

cja zawsze i wszędzie z samego

już niejako przyrodzenia swego.

ma kształt i konstrukcję - dziu«

rawej beczki. I w Norwegji rów-

nież charakterystyczną cechą pro

hibieji było to, że wodziła ona na

pokuszenie świat lekarski łącznie

z apłekarskim i spirytus jako

środek na wzmocnienie rozcho-

dził sig bardzo obficie i lecznica=

mi stawały się z łatwością nietyl

ko mieczkania prywatne, ale i nu

mery hotelowe.

Od samego początku probibicja

norweska „kulała na jedną nogę".

Gdy podczas wojny światowej

Norwegja poczuła dotkliwi ma

sobie skutki blokady, na północy,

a grasowanie łodzi podwodnych

wywołało kurczenie się tonażu w

żegludze handlowej w roku 1917,

uchwalono ustawę wzbraniającą

wwozu i przewozu trunków wy-

skokowych, pędzenia alkoholu ze

zboża i innych produktów spo-

żywczych. Mniej więcej w rok po

zawieszeniu broni poprawki do

usławy podnisły nieco dozwolo-

ny prcent alkoholu w trunkach,

ale skądinąd prohibicja pozosta-

ła w sile. Gdy w r. 1921 zarządzo< -

no głosowanie publiczne w /te)

sprawie, większość opowiedziała

się za utrzymaniem prohibicji, W

dalszym toku zdarzeń poważny

wyłom w okopach prohibicy}-

nych uczyniły umowy handlowe

pomiędzy Norwegią a Hiszpanją,

Protugalją i Francją, szukających

północnych rynków na swe po-

produkty i najważniej-

szy z nich - wino. Pod nacki-

skiem ze strony własnych prze-

mysłowców i eksporterów Nor-

wegja dla zachowania rynków

południowych na swe produkty

znowu musiała podnieść o pięć

stopni normy w restrykcjach spi

rytusowych, doprowadziwszy je

tym razem do 19 procent. Anty-

prohibiejoniści -odnieśli

sposób bez żadnego niemal wy-

siłku ze swej strony poważne zwy

cięstwo nad norweskim volstea-

dyzmem.

(Cląg dalszy jutro).
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WYBITNA.--dla lekkiego

pulchnego pieczywa
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EKKIE, kruche, delikatne: dające
wrażenie jedwabistej miękkośći: a

także wyjątkowe w smaku-żadne sto- ,
wo nieda prawdziwego opisu dobroci
chleba, ciastek i grzanek wypiekanych
z mąki Heckersa. Musisz spróbować by
się przekonać!

Mąka Heckersa jest rezultatem pracy
trwającej osiemdziesiąt sześć lat,
spędzonej przy mięszaniu różnorodnej
słodkiej pszenicy, dla otrzymania jednej
doskonałej maki.

w ten >

 



 

 

 

 

 

(Ciąg dalszy) |
- Innych niech łapie na te phwyn.‘ Je

mu też zapachniely pesy Gallijczyka. Niech

zmyka co prędzej, bo ja mu pokażę drogę...
I konkurent zmykał istotnie, wystraszony

zasępioną miną i mrukliwością go z
Ta mrukliwość nie ustępowała, pomimo, że
goście przestali nawiedzać nieżyczliwe progi.
Madariaga bywał dziwnie roztargniony i za
myślał się często, a cała rodzina, nie wyłączla-
jąc Desnoyers'a, szanowała to milczenie. Sia-
dał do stołu wściekły i jadł ze zwieszoną gło-
wą. Raz po raz podnosił oczy i spoglądał to
na Cziczę to na Desnoyers'a, to wreszcie na
swoją małżonkę, jak gdyby chciął poaągnęc
ją do odpowiedzialności. -„Romantyczka" nie
istniała dla niego.. Co najwyżej rzucał jej ja-
kdś ironiczny przydomek, widząc jak stawała
we drzwiach w godzinie zmierzchu, wpatrze-
na w widnokrąg zakrwawiony konaniem słoń-
ca, opierając łokieć o odźwierek a policzek na
dłoni w postawie białej damy, którą Mia
na jednej chromolitografji, oczekującą przyja-
zdu bohatera swych marzeń.

Już pięć lat Desnoyers przebywał w do-
mu Madariagi, gdy pewnego dnia wszedł do
kancelarji swego pracodawcy z miną buńczu-
tzng, właściwą ludziom nieśmiałym, którzy
powzięli jakieś postanowienie.
- Don Juljanie; odchodzę, i proszę, że-

byśmy pokończyli nasze rachunki. .
Madariaga popatrzył na niego badawczo.

Odchodzi... Dlaczego? Ale napróżno pytał.
Francuz platal się w bezładnych odpowie-
dziach:
- Odchodzę; muszę odejść.
- Al łajdaku! fałszywy proroku! wrza-

snął hodowcą stentorowym głosem.
' Ale Desnoyers nie ulgkt sig zniewagi.

Słyszał wielokrotnie swego pracodawcę, po-
wtarzającego te same wyrazy, gdy zamierzał
coś pomyślnego, lub użerał się z nabywcami
bydła.
" - A! łajdaku! fałszywy proroku! My-

ślisz, że nie wiem, dlaczego chcesz dać drapa-
ka! Wyobrażasz sobie, że stary Madariaga
nie widział, jak zerkacie do siebie oczami ty i
jego córka, niby zdechłe muchy, jak spaceru-
jecie sobie, ściskając się za ręce w obecności
biednej Chinki, która ma ślepotę w mózgu i
nic nie kapuje. Nie zły kawał, co gabacho?
Ta droga capniesz połowę pesów Gallijczyka,
a potem będziesz mógł mówić, żeś je zrobił w
Ameryce.

I wykrzykując w ten sposób, chwycił
szpicrutę i gałką uderzył zlekka w żołądek za-
rządcy z natarczywością, która mogła być ró-
wnie dobrze przyjacielską jak wrogą.
- Dlatego też przychodzę się pożegnać

- rzekł Desnoyers wyniośle. - Wiem, że to
jest niedorzeczne uczucie i chcę odejść.
- Jaśnie pan odchodzi! - wrzasnął ho-

dowca. - Jaśnie pan myśli, że tu może robić,
co zechce. Nie, mój panie; tu nie rządzi nikt
inny, tylko stary Madariaga, a ja rozkazuje ci,
tebyé zostall... Ach! te kobiety!... do tego tyl-
ko zdolne, żeby bróżdzić pomiędzy mężczyz
nami!... I dlaczego nie możemy żyć bez nich?

Przeszedł się parę razy po kancelarji w
milczeniu, jak gdyby ostatnie słowa przywio-
dły mu na pamięć rzeczy dalekie, całkiem róż-
ne od tego, co przedtem powiedział. Desno-
yers zaniepokojony spoglądał na pejcz, który
stary wciąż dzierżył w prawicy. A jeżeli za-
mierzał oćwiczyć go jak innych najemników?
 Zawahał się, nie wiedząc, czy ma stawić czoło
człowiekowi, który zawsze obchodził się z nim
dobrotliwie, czy też poprostu zwiać, skorzy
stawszy z jednego z jego nawrotów po kance-
larji, gdy hodowca stanął tuż przed nim.
- Kochasz ją... naprawdę!... naprawe

dę!... zapytał. - Jesteś pewny, że ona cię tak
że kocha co?... Dobrze rozważ, co powiadasz,
bo widzisz, w sprawach miłości dużo jest złu-
dzenia i ślepoty... Ja także, gdy się żeniłem,
warjowałem za moją Chinką. Naprawdę się
kochacie?... Ano dobrze; weź ją sobie, djabel.
ski gabacho, skoro ktoś zawsze musi ją wziąć,
i niech ci nie będzie taką jałową krową jak jej
matka... Zobaczymy, czy zapelnisz dom wnu-
kami

W tych słowach ujawnił się wielkiprodu
cent ludzi i zwierząt. Jakby chciał usprawie-
dliwić swoją ustępliwość dodał: _ L
- Wszystko to robię dlatego, że cię lu-

bię; a lubię cię, ponieważ jesteś rozważny,
I znowu Deshoyers zachodził w głowę,

nie pojmując na czem polega jego rozwaga.
Desnoyers, żeniąc się, pomyślał o matce.

Gdyby biedna staruszka mogła widzieć ten
nadzwyczajny uśmiech fortuny! Ale mama
umarła już przed rokiem, myśląc, że sny jej,
musi być ogromnie bogaty, skoro co miesiąc

jej sto pięddziesiąt pesów, ool'około

 

Czterech Jeźdźców Apokalipsy
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czterystu franków, pochodzących z pensji, ja-
ką pobierał u hodowcy.

Połączenie się jego z rodziną Madariagi
sprawiło, że ten zaczął mniej pilnie doglądać
swoich interesów.

Ciągnęło go miasto ze swemi nieznanemi
mu ponętami. Wyrażał się pogardliwie, o ko-
bietach wiejskich, niedomytych Chinkach, któ
re terdz budziły w nim wstręt, Porzucił ubiór
gospodarza wiejskiego i z dumnem zadowole-
niem paradował w garniturach, jakie mu spo-
rządzał stołeczny krawiec. Gdy Helena me-
piełała się, żeby ją zabral do Buenos Ayres,
nie chciał o tem słyszeć, zastawiając się wat-
nemi interesami.
-Nie; pojedziesz z matką.
Przestał troszczyć się o pola i bydło. Je-

go mienie było w dobrych rękach.
- Ten jest łepski chłopak - mawiał o

Desnoyers'ie w jadalni wobec zgromadzonej
rodziny. - Rozważny jak ja... Temu nikt nie
napluje w garnek.

I wkońcu Francuz dowiedział się, że jego
teść, mówiąc o rozwadze, miał na myśli jedno-
litość jego charakteru. Według własnych
swoich słów Madariaga od pierwszych chwil
odgadł w nim równą mu rzutkość, przedsię-
biorczość i bystrość przy większej stanowczo-
ści i natomiast nie podlegającą żadnym wybry
kom i dziwactwom. -Dlatego też, od począt-
ku obchodził się z nim nadzwyczaj dobrotli-
wie, zrozumiawszy, że starcie pomiędzy nimi
dwomia nie dałoby się załagodzić. -Jedyne ró-
źnice zdań wynikały na tle nadmiernych ko-
sztów p dzeni d w d )
czasach za rządów samego Madariagi. Ale od-
kąd Desnoyers objął kierunek, koszta te się
znacznie zmniejszyły, a ludzie pracowali z
większą gorliwością. Sama jego obecność i
krótkie rozkazy wystarczeły, -

Stary był jedynym, który mu stawiał czo
to, by utrzymać dawny system kijów, a potem
datków. Na to miejsce Desnoyers wprowadził
drobiazgowy i wprost mechaniczny porządek,
zawsze równy bez żadnych wybryków despo-
tyzmu i dobrodusznej hojności. Często przy»
chodzili do niego młodzi, pracujący tu metysi,
z tych, którym publiczna złośliwość przypisy-
wała bliskie pokrewieństwo z inga.

- Paniczku; stary gospodarz powiadają,
żebyście mi dali pięć pesów. Paniczęk odmó-
wił, a wkrótce potem zjawił się Madariage, za
perzony, wymachujący rękoma, ale liczący się
ze słowami ze względu na to, że jego zięć był
również rozważny jak on. -
- Bardzo cię lubię, synku, ale tu nie roz-

kazuje nikt prócz mnie. A! Gabachol Jesteś
taki sam jak wszyscy twoi ziomkowie: Każdy
zarobiony grosz chowasz do pończochy i już
on nie ujrzy światła dziennego, choćby cię u
krzyżowali... Powiedział pięć! Dasz mu dzie-
sięć. -Ja tak kaze i kwita,

' Desnoyers zapłacił, ramiona-
mi, a jego teść uradowany ze zwycięstwa po-
dążył do Buenos Ayres. Dobrze było dnćch)
poznania, że Gallijczyk Madariaga jest po da-
wnemu panem domu.

Z jednej z takich wycieczek wrócił w to-
warzystwie młodego Niemca, który według
niego wszystko umiał i był do wszystkiego.
Zięć za dużo miał pracy. Karl Hartrott po-
magać mu będzie w rachunkach. Desnoyers
zgodził się i po kilku dniach powziął rodzący
się szacunek dla nowego urzędnika.

Że należeli do dwóch wrogich sobie na-
rodów, nic to nie znaczyło.

 

REZOLUCJE

Udziałowców Stowarzyszenia Mechaników

Poręby i Pruszkowa, odczytane

, na Zjeździe w Detroit.

 

Odezwa do członków Zjazdu
w mieście Detroft w Ameryce

My członkowie Stowarzysze-

nia Mechaników Polskich /z

Ameryki, z FIji Nr. 2 w Po-

rębie, zasyłamy członkom Zjaz
du na dzień 16-50 października

r. b. życzenia jednomyślności

obrad da dobra ogółu Stowa-
rzyszenia Mechaników 1 apełuje-
my do wszystkich członków Sto-

warzyszenia Mechaników, ażeby

nareszcie ustały niesnaski w to-

nie Stowarzyszenia, ażeby zro-

zumiano czem jest zgoda dla
dobra ogółu członków Stowarzy-
szenia Mechaników, co najbar-
dziej odczuwamy my pracujący.
wnaszych przedsiębiorstwach,

Biorąc stare polskie przysło-
wie, że „zgoda buduje, a niezgo:
da rujnuje", podajcie sobie
wspólnie ręce i zróbcie wspólny
wysiłek, a będzie lepiej wam i
nam, gdyż tylko wspólną pracą
możemy oczyścić to „Księstwo
Pracy" w Porębie (jak swegó
czasu nazwał nasz członek pan
Wacław Sieroszewski) ,

My pomimo specjalnie cięż-
kich naszych warunków w ja-
kich się znajdujemy w Polsce,
jednakże zgóry solidaryzujemy
z tem co wy na Zjeździe posta-
nowicie w myśl dobra Stowarzy-
szenia Mechaników.

Kończąc nasz apel mamy na-
dzieję, że członkowie obecni na
Zjeździe ą to wszystko i
zgodnie załatwią sprawy Zjaze
du, a po rozjechaniu się do swo
ich pobudzą resztę członków
Stowarzyszenia, którzy nie byli
obecni na Zjeździe, ażeby nare-
szcie _zrozumieli -i /dopłacili
uchwalone $10 dla podźwignię-
cia przedsiębiorstw naszych w
Polsce, a wtenczas napewno bę-
dziemy mogli stale corocznie
otrzymywać upragnioną dywi.
dendę,

Życzą dobrego i' zgodnego
powodzenia Szanownemu Zjaz-
dowi, kreślemy się pełni sza-
cunku i poważania, f

Członkowie Filji Nr. 2 w Po-
rębie:

ST, RAKOCZY,
K. LEBIEDZINSKI,
SYLWESTER BALINSKI,
J. DUTKIEWICZ

Fil
Mechaników: Polskich

w Pruszkowie

Przejęci troską o dobro publi-
czne za jakie uważamy przed-
siębiorstwa nasze w Polsce, po-
wstało z ofiarności robotnika
polskiego w Ameryce, my praco-
wnlcy wytwórni w Pruszkowie
jako skcjonarjusze Stowarzy-
szenia zebrani w dniu dzisiej»
szy jednogłośnie uchwalamy co
następuje:

1.-Za pośrednictwem Zjaze
du podać do publicznej włado-
mości, żę szerzenie pogłosek o
możliwości bankructwa przed-
siębiorstw naszych w Polsce
uważamy za robotę niepolską i
godzącą w pierwszym rzędzie w
interesy tegoż robotnika.
„Jako ci, którzy od samego

wasz pracownik panowie akcjo-
narjusze.
Nie dziwcie się więc, że go-

rycz przez nas przemawia, bo
kledyśmy z zaparciem samych,
siobie o wspólne dobro wsiczy=
I, to tam w Ameryce dzięki
swarom i procesom zaprzepa-
szczono i piękny dom i więcej
niż $40,000 przepłynęło przez
ręce zarządu na tarstejsze wy-
datki. Na jaką pytamy produ |
kcję? A wiele z tych pieniędzy (
przyszło do Polski?

Cryt to nie wielki wstyd dla

nas, iż my kosztem niepobiera-

nych zarobków -wzbogaciliśmy
pośredników 1 lichwidrzy, a w

Ameryce płynęły dolary w bio-

to, te ciężkie dolary, które tu
mogły dużo dobrego dokonać.
Dziś ludzie nalgrawają się z nas
i z tego amerykańskiego syste-
mu, co dużo bierze, a nie daje.

Wobec powyższego domaga-
my się stanowczo od Zjazdu aby |
bez rozgłosu, lecz raz na zawsze
zapobiegł podobnej gospodarce.
2.-Drugą sprawą żywo nas

obchodzącą jest sprawa wywła-
szczenia! Zakładamy wobec
projektu najbardziej stanowczy
protest! Nie chcemy wierzyć,
aby Stowarzyszenie, które przy
braniu pieniędzy głosiło tak
wzniosłe hasła, dziś chelało po-
zbawiać prawa do własnych pie-
niędzy tylko dlatego, iż dany
członek obawia się dać więcej
na marnotrawstwo, lub też--jak
to ma miejsce w
dując się w położeniu bez wyj-
ścia, nie jest w możności dopła-
cić tych dziesięciu dolarów.

8.-Trzecia sprawa jest na-
szem zdaniem również pierw-
storzedne} wagl. Pomimo wszy
stkich ujemnych stron w na-
szem Stowarzyszeniu możemy
być wszyscy dymni z tego, iż
z wszystkich polsko-amerykań-.
skich poczynań, nieraz bogate
szych od nas, mających popar-
cie możnych tego świata jak
Union Liberty lub Polish Navi-
gation Stowarzyszenie Mechani-
ków uratowało się. Jeszcze nie
ciąży na niem cudza krzywda.

Choć było źle, ale to sprawa
wewnętrzna. Faktem jest jed-
dnak, że fabryki Stowarzyszenia
w Polsce Idą i iść będą, bo ko-
nieczne dla państwa wytwarza-
ją towary i stanowią przytem
duży warsztat pracy dla tutej-
szych którzy nieraz
nieżyczliwem na nas oklem pa-
trzą. Chcemy wierzyć że i to
mijnie z cząsem. Śmiało może-
my zkpytać: czy jest druga ta-
ka organizacja w Ameryce, któ-
ra takim rezultatem może się
poszczycić?

Wgórę, więc serca! Wszyscy
„dawni i nowi skcjonarjusze!
Czas zastanowić się nad tem, że
korzyści z naszej pracy zgarnia-
ją lchwiarze pożyczający ple
niądze. .Odegnaé tych lichwia-
rzy możecie łatwo przez mądrą
pomoc. jast rzucać pienią
dzo w błoto swarów i procesów,
dajcie je tu na pewne zabezpie-
czenie, a będziecie mieć podwój-
ną korzyść, większy niż w Ame-
-_-
Trzy wspaniałe nagrody wartości

kilkgieot dolarów będą wydano trzem
z pięknych pań na

 brzy ludzie i ten Karl był p ym god-
nym uznania Trzymał się zdaleka od rów-
nych sobiei był nieugięty i twardy względem
niższych.

|

Wszystkie jego władze zdawały się
być ześrodkowane w służbiei w uwielbieniu
dla zwierzchników. Ledwie inga otwo-
rzył usta, już Niemiec kiwał głową, potakując
zgóry jego słowom.

:

Jeżeli powiedział coś do-
wcipnego, jego śmiech rozlegał się ze skanda-
liczną hałaśliwością.

:

Względem Desnoyersa
okazywal' sig. mil 'i pilnym, ją
bez przerwy całemi godzinami. Zaledwie go
ujrzał wchodzącego do pokoju, zrywał się z
krzesła, wyprężony po wos u.

›

Gotów
był wypełnić każde polecenie. Na własny ra

urzędników, -do:
ich wadach i i Ta woja ś
nie wprawiała w zachwyt jego bezpośredniego
zwierzchnika, ale przyjmował ją jako dowód
życzliwości dla zarządu.

Stary hodowca wychwalał przy każdej
sposobności swój nabytek i żądał, by zięć dzie-
lit jego zachwyty.

(Ciąg dalszy nastąpi), '
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WSTĘPUJCIE DO KOMITETÓW IMIENIA

J IŁSUDSKIEGO! .ÓZEFA P  

siębiorstwom tym nie grozi ża-
dne bankructwo, gdyż nie są
wcale obdłużone i przedstawiają
sto procent wartości. Działaj»
ność ich z dnia.na dzień się roz-
wija, produkcja zwiększa, a ma-
jątek stale przyrasta przez co-
raz to nowe inwestycje.

Fabryki nasze uzyskały, obe-
cnie najwyższą nagredę od pań-
Stwa za pier ędno wyko-
nanie maszyn, a o zdobyłem za-
ufaniu świadczą coraz Wezniej-
sze zamówienia, które dałyby
nam dywidendę, gdyby nie brak
kapitały obrotowego
A brak tego kapitału nietyl-

ko pozbawia nas dywidendy,
lecz powoduje i duże straty
zmuszając zarząd do uciekania
się- o Icbwiarską pomoc, co w
pierwszym rzędzie odbija się na
naszęj skórze przez nieregular
ne wypłaty, które dochodziły!
nieraz do dwóch miesięcy,

Czyście kdedy pomyśleli jak
się czuje tutaj ojciec rodziny,
który już dawno wyczerpał się
z amerykańskich zapasów, któ-
remu sklepikarze odmawiają
kredytu 1, który nie ma co dać
€wym dzieciom na obiad? 'To

Wszędzie są do- |prawie początku rmagamy się
dwład i sha.

mi stwierdzić musimy, że przed- Reduclo Nowego świata.

 

    

Bardzo Szybko

ciepłe

teraz w.3 do 5 minutach
    

  
chx'qmm gotuje się w

niż zablorse
wam przyrządzenie zwyczajnego to,
astu.
Daje gorące pokrzepiające dziada«

nie w pośpiechu.
Jest doskonale srównowatoną rw:

cię; połączone x protelną, carbo:

nie szosnjących
ceyni sbytecznem - U wane 1
podane bex klopotu 1 nania,
zadowalać się po
trawami! Quaker Onta 1
det Zaczynaj
cie każdy dzień w ian sposób.

   

Mnóstwo Głosów

Napetnfa powietrze. _W obecnych czasach
nie Jesteśmy Już ządowoloni cudem możności
wyławiania z powietrza różnych nowin, pleśni,
mów. Obeenle choemy wyblerad to co mamy
styszeń.
Wybór Jest trudnością, z którą spotyka się

każdy miłośnik radjo, dlatego też każdy zwo-
1ennik radjo* będzie bardzo zalntorosowanym
w kompletnym okazle radjo na ElektroTech-
nicznej | Przemysłowej Wystawie. Demon
stranol -na wystawle-dotwladezenl ekaperct
od lat w każdej dziedzinie radje-z przyjem›
nością omówią z wami każdą kwestję, każdy _
problemat, dotyczący aparatów odblorszych.

Dla amatorów lub nawet ofczzy
radjowo na są nader ciekawe. ** **

1
See fe NewYork Edison Company's Exhibit

Electrical and Industrial Exposition

Grand Central Palace .Lexington Aveand 46th St) |
October 20th to 30th 11 am to 11 pm *

 

  

 

ryce odsetek i zapewnioną dy-
widendę.

Życząc Zjazdowi pomyślnych
obrad w duchu naszych wnios.
ków, przesyłamy braterskie po-
zdrowienie i cześć!

Zarząd Fili:
JULJAN JANICKI, Prezes,
S. GŁOWACKI, Sekretarz,

Komisja Rezolucji:
KAROL KAMINSKL
JULJAN JANICKI,

Wiele tysięcy osób ux chorth
mo. tyke 'ehpatents plus fnolls 190Zazlpbiente fest mate ardzo pow
fora, -Leczcie je naji
m

Bromide-Quinio
Pich, godain

 

ym
«. Powstrzymuje ona czimę miany zasiębień-i to w przeciągu

Niebezpieczeń-

stwo czyhaw

każdem ,

Zaziębieniu

ano,
wing

o

Zubylole "t, tylko uieniecia xa»ŚAingzsĘgmsm' anieżaka Hoknr:inie: jekNIkt jeszewo wdSKI, lapezego sposobu,: We wszystkich
8. GŁOWACKI, 1 w

Pamiętajele xx ' Cena 300
Panie, panny | panionki otrzymały» a

dole Już nagrody na kontestach let- CASCARA UININE
nich! W dniu 6-90 listopaśa macie %
szansą dopiąć tego samego na Redu. |
ole Czytelników Nwego świata. m na rmem
 

  

THIRD AND WILLIS AVENUES AT 147TH STREET
Dywidenda płatna kwartalnie od rachunków w sumi

od $5 do $7,500 ; ,
PRZEKAZY ZAGRANICZNE i Czeki dla Podróżnych (travelers

checks) sprzedawane tutaj. .

Pieniądze wypożyczane na pierwsze Mipotek 1 książeczki :
oszczędnościowe. , 2C

Skrynia egniotfivets: Tranzakcje bankowe załatwia-

Aktywa 872,000.000. Depozgęy $65.500.000.
 

DOLLAR SAVINGS BANK |

  
 

   

 

  
Oszczędzajcie

na cokolwiekchce-
cie, alo; oszczędzajcie. --"

Depozyty złożone w dniulub przed 4 listo-
pat}: otrzymają procent od 1-go listopada

z 'Mg'rfo w poniedziałki do 7 wieszorem

REENWICH VIN ANK-
«na.» SA “fies-Exotic.

  

    

  

  

 

   

      
 
  

JEDZIECIE DO POLSKI?. - i
spam~ Wybierzcie Krótszą Drogę i

SŁYNNE I OLBRZYMIE OKRĘTY

„PARIS" i „FRANCE"
zapewniają Wam szybki i przyjemny przejazd

Jedźcie koleją, jeżeli. wolicie, albo do Polskiego: portur/Gdyni. (ria
Havre). Przesiadacie się z jednego okrętu na drugi i jedziecie, bez
zwłoki wprost do Polski, Bagał dojeżdża z Wami. Świetne prywatne
kablny na wszystkich okrętach! (nie międzypokładami) a, Koszta są
niskie:

Do Gdyni: „FRANCE" $106.50. „PARIS" $109.
Do Gdyni i z powrotem: „FRANCE" $183. „PARIS" $184.

Spytajcie się Waszego agenta p naszej obsłudze do Polski.
19 State Street, New York, Agenci wszędzie
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(JERSEYCTIX

NA PelskxtgvUmwmyfetu
-*- Ludowego

Panda'an Madam“;to szkoła
wieczorna języka polskiegodin dzieci
uczęsgcającśli -do wzkół: publicznych
ma lekcje w środy 1 plat
kt w lokalu Polskie-
go Uniwersytetu Ludowego, pn. 574
Jorasy Jersky Ct, N. J.,

Posiedzenia miesięczna. „Polskiego
Uniwersytetu Ludowego odbywać się
będą w każdy drugi ponfedztałek mis-
siąca. Wszystkich inferssujgeych się
oświatą, którzy pragng pokolenie na-
#26 podtraymać pro-
ae o posylanie dzieci swych do szkoły
naszej Srkoła ma tymczasem trzy
klasy, w których dziecko otrzymuje
naukę czytania 1 plkania (gramatyci-
nęgo jednocześnie poznaje bistorię 1

polską. Nauczycielami szko-
----r".

Namaste

W.SPRAWIE

DROBNYCHOGŁOSZER

udajcie się do nquzzej
stacji: w Waszem sąd
twie, jeżeli ple fest Wam
wygodnie przyjść do Admini
stracji NOWEGO ŚWIATA

 

BAYONNE, N. J.
BTACJA No. 6-

Polonia PhotoStudio
37 East. 21st, Street

4. BRONX, N. Y.
BTACJA No. i-

 

BROOKLYN, N. Y.

TACJA No. 1-
gim. Avenue Graphonols Shop

708 Filth «Avenue
SOUTH BROOKLYN

TACJA No. 10-
€ Markowska Hosiery Shop

90 Nassau Avenue
GREENPOINT

men w. it-_.

DOM NARODOWY
261 Driggs Avenue
BROOKLYN, N. Y.

No. 11-
Fronczak . SiationeryStore
. A¥5-Yormont Street
~-gAST NEWYORK
CJA No. 14-

r+ x,;arnia Sablika
376 Oddam] SRM
GREENPQINT

„ACM No. 16~-

Pszczoła

 

 

Music Store

153 Wythe Avenue

z NORTH SIDE

H SON, N 1
No! 21- =
Jeet mi:

411 North 3rd Street

IRYINGTON, N. J.

  

ELXZABETH N. I.
CJA

""" YornPIPALA

163-3rdj@trect....

- JERSEY CITY, N. J.
11-lTAG-YA by»GRE"Knit

„..„my

 

MASPETH, L. L. NY.
zao MUSICSTORE

40 Grand Street" -
! NEW BRIGHTON,B. L

N +-luca o.wawrowsku

<= zoz Jersey Street

boos

WIADOMOŚCI ZNEW JERSEY

 
ly znani 1 cenieni na okolicę p
Rolodelef&yk 1 ful. Pod: Rterownle:
twem takich nauczycieli możecie być
pewni, to dziecko w przyszło
#cl nie będzie się “wane polskiej
mowy.

. „BR. ROTEPEL, Kierownik.

Koncert i Bal „Haliny" .

Zwyczajem od lat przyjętym jedy›
ny chór żeński w Jersey City, a mit
nowicte Halins urządza w dntu 100

t. b. doroczny: koncert.1 bal
w sali Bisłogo Osie,pn. 335 Newark
Avente.

Początek o godzinie 7:30 wieczór.
Na program złożą się śptewy chóru,

solistów, występy muzyków 1 tance
ty oraz szereg: fnnych doskonałych
atrakey}, które zgchwycą 1 zdomię
katdego z przybyłych, gości.

 

ran
Bądzić należy, że Polonja tak z b-

ska jak i z daleka przybędzie na wy.
mienionę Imprezę 1 doda

do prowadzenia dalsze
pracy dla dobra ojczyzny "ojców 1
dziadów
Do zobaczenia się u Halny!

203.20, 30.5 8/10,

 

w Domu Polskim

* mastaniem sligowego seront Za-
rząd Stowarzyszenia Domu Polskiego
postanowił urządzać w każdą sobotę
wieczorki familijne dla swych człon-
ków, członków swych towarzystw 1
przyjaciół„Domu Polskiego.
, Nie bed to Jakled such progre-
mowe uroczystości przy specjalnych
tonstach 1 przemówieniach.
Celem komitetu fest zespolić życie

towarzyskie sympatyków 1 przyjaciół
Domu Polskiego.
Muzyka, tańce, przygodne kupiety,

śpiewy,deklamacje amatorskie, a na.
wet nowo zakupiona najlepsza elek.
trola z pięknem! rekórdam! uprzyje›
mniać będą wesole chwile zebranych
gości,
Pierze. ntwizelś.„taktego wieczor:

ku mibtĄp*w' (ę sobotę, dua 23.g0
października r. b. o godzinie dame}
wieczorem.
Wstęp: wolny
CI z szanownych przyjaciół, którzy

dla braku adresu nie otrzymają pićmiennego zaproszenia raczą się zgło#ić do któregokolwiek z esłonków Do-
mu Polskiego,: --
Kom. Zabawowy Stow. Domu Pol.

BABAYONNE

Polska RóżaSzkolnaSzkolna w
orlasta, 28 lekele języka polskiego od.
bywają stę W Szkole Publicznej Nr.
7 przy Andrew St, w poniedziadki i
czwartki, od godziny 3:30 do 5 popołudniu. Zapisy dzieci do szkołyodbywają się w tym cansle w szkole,# w Inne dni uklerowótka szkoły J.
Radęcklego,. pn. 37 E. 21st Street.

  

 

NEWARK, N. J.

Odczyty na temat:

z Polski

Polsk: ›

Po koncercie odbędzie big bl do;
a.

Sobotnie familijne wieczorki,

 

  

Do
Szanownych "Rodaków w New
Yorku i okolicy!
My niżej podpisani, zaświad-

czamy całej Polonji w Stanach
Zjednoczonych ,iż podróż jaką od
byliśmy na okręcie „Aquitanja"
Cunard Line możemy nazwać naj
lepszą jaką kiedykolwiek _mieli
śmy. Na żądanie pasażerów, któ
rzy jadą do Polski zatrzymaliśmy
się dwa dni w Londynie i w An-

.glii, chodziło nam głównie o zwie
dzenię miasta stołecznego Anglii,
gdzie nie każdy może mieć taką
sposobność jadąc innymi linjami.
Dużo możemy zawdzięczyć p.

Charles Fruton kierownikowi wy
cieczki, który dbał o każdą dro-
bnostkę, byleby  zadośćuczynić
wycieczkowiczom.. Z _Londynu
do Gdańska mieliśmy podróż na-
der przyjemną. Na szczególną u
wagę zasługuje załoga okrętu
(Smoleńsk) Linji Ellermam Wil.
son Line, nad wyraz grzeczna
obsuga i jedzenie znakomite. Wo
góle biorąc, Polacy byli nadzwy-
czaj zadowoleni i życzą swym
znajomymi tym którzy jadą z wi
zytą do Polski mieć na uwadze
Linję „CunamLine".

PHILADELPHIA PAS;

£ Polakiem;Umwenytetu
Ludowego
 

Niniejszem podajemy do ogólnej
wiadomości Interesowanych, że w
przyszłą niedzielę, to jest dnla 24.50
października r. b., o godzinie
tej rano, w Domu Polskim, po. 211
Falrmount Aro. odbędzie się roczne
posiedzento _Polskiego Uniwersytetu
Ludowego, na którem zostanie wybra-
ny nowy zarząd na następny rok oraz
załatwi się wielo spraw nowych bar.
dzo: ważnych,
Zo względu na ważność posiedzo-

nia zapraszamy wszystkich wierzą
cych w namoksztalcenie się ludu, ber
względu na to kim kto jest. Zo wzglę-
du na ograniczony czas posiedzenia,

Operetka -- Operotka

FILADEIFJA

TEATR POLSKI
Z. NEW_YORKU

(notliwa Zuzanna

w środę, 27-go października

W MOOSE: AUDITORIUM

Początek o godzinie 8-ej wiecz,

Wesołość - Humor

EQEEEQE

 

ODCZYTY OB H. LlWACZA
Z RĄMIENIA CENTRALISZKÓŁ LUDOWYCH

Wygłoszone będą w miejscowościach:

„We wtorek,dnia 26 października, w Kluble Oświatowym,
255Court ul., o godzinie B-ej wieczór.

„Nasze Rocznice Narodowe"
ilustrowane przezmczaml „które Centrala otrzymała niedawno

będą

' Wstęp wolny, dla wszystkich.
Szkoły w›miejscowościach gdzie odbywają się odczyty,

powinny zabrać starszą dnatwę z wyższych klas, ażeby sko-
rzystala ze sposobności i zobaczyła piękne obrazki z historji

 

  
DZISIAJ!

z ż

stosunek

DZISIAJ!
| STAŁY TEATR POLSKI W NEWARKU
' P I A
l ; ~* Norfolk 1 So. Orange, Newark

Przewepanlała Komedja w 3-Ch aktach

AJEMNICA RODU KS
eden olbrzym! wybuch :śmiechu

PonadtoPOLSKI OBRAZ w 6-ciuclmmsh pot.:

„SYN TRZECH
Przedemwxa];cy życie magnatów polskich, ich zabawy 1 ich

o ostatniego króla -
Olbrzymia wystawa -

„DZISIAJ!

IĄŻĄT"

H OJCÓW"

Wspaniałe kostjumy -
Najlepslsaktorzy

 

 

  

upraszamy. uprzejmie o punktualność,
Za Zarząd Polskiego Uniwersytetu

Ludowego,

dnt,

ONDAY, OCTOBER 25), 1926
 

 

Farmy do sprzedania
(Farma for Sale)

Interesy do sprzedania
(Stores for Sale)

Praca dla Kobiet |
(Help Wanted Female)
 

  

 

z

 

   

 

¥ t wr ku wy, 6 na sprzedaż r powodu
B Kierownik. PNdE dzPokć zPIW LTE |0, „ BINDERY, ,r te.WE 3:0“hie hometit 99333; n‘uksy'u Sr, Newark Wok Jak rownles d. okindania Ave
TERANIARMJI ykN d |

» k « STATIONERY (store na sprzed Nlako CHPOLSKIEJ \| frase It {ifW gel-we [ - 166 Rachowice" 418 West 25th Street
h wt $5,500, bilik Jerrey a (Bais)ud i

tPozostało nam zaledwie kilkanaście | ROW do IP?" ST;)a BINDERY

w. Y wo y - potrzeba dstewesat graminowanta
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adresowad Wydziat Wojskowy, c/o Oh 7 as - To ,. 418 West25th Street
-- mild+Bfie 0200 theNowy Świat, 24 Unloo Square, New
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Snorermens ozzi
Już można nabywać bilety na

wielką Redutę Czytelników No-
wego Świata,

LISTY bo (MEBRANA-_

Nn.166 .>
Nr. 23
Nr. 186

Prank Skwara

3. Tomala
E. Lublóski
W. Zbyszko
Nr. 142
c.o.
---

Telefon, Orchwrd 1581

JÓZEF HALICKI, M. D.
LEKARZ

MDM114Hld:ripollldnll

+ nudzi-h do 1 90 południa
423 E. 10th Street, New York City

---

DR. BENJ. TROY
POLSKI oENTYSTĄ

49% FirstAve..N.Y. City
Dobra. rubo—Umlukownn| cany
hllaluo‘e można płació w rltlch—
X Bay- chow bel Iltnie.

Ida techniczne
„robotę „w ntnclqrudll-limit lat.

mame}

NiE
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ChroniczneChofoby
Mężczyzn i Kobiet
Skuteczme Leczone

any on is

 

OPLATABAROZOUMIARKOWANASPECJALISTAO tie jesteście chorzy zwróda

 

-Byrmana 1 .ru-nn
wnrxyklwnnln Serum 606 1 914.

PORADA EGzAMWACJA_DARWO:
mwlmy po Polsku.

DR. L. ZINS
mkczykusa 25 LAT
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FARMY 'Do SPRZEDANIA
W STANIE NEW JERGEY

Jeżeli chcecię nabyć dobtę farmę ub
zamienić mwój dom zw. farmę, rglot>
cie ate 00 znanego przez dwandcie
son, my apr) mnt
farmy „| dlatego „wiemy o dobrych
farmach. Proszę aleuloalćmmm!

astons na

 

  

 
AUTOMORIL na pieć paesżerów, winy,
w dobrym porządku chu zamianie na

chromatyczny lob póltonowa harmonia,
11 We, w

w. 3.
 

Sklepy: do wynqęaa
(Stores for Rent)

  

 

NMDTatone to 2. tity Tees
Chalet W100-40 | Sep io więce pokoje, w tyle do

wo K--- mp iskowiek were werny ron
NTW £"reotiya, yum“:

Real dani Kipści do

OPERATOREK
przy ma

(Tt sue ppcIH
Maspeth Mai Lod. Juniper
an Gn

  

Dsiewcząt!--Drtewcząt!--Dziewcząt!
potrzeb natychmiast

"CRESCENT Fo co.
tht Bim: Street, Astoria, LL '. .._

 

 
(Real Estate [arr Sale)
 
DOM na 6 tomiki a powogu śmierci mę:

w do sprzedanie, Zgloszenia Sk
bmk "k c St. Greenpoint,. Brookma. ay p w

„Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted. Male)

DZIEWC
an fabrycznej, ro dohwiec»

"t pan (2a „pm..
aetis bast hard
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samen hmmlny dom, dwa sklepy w
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x Tele:
tzn, WARPwil
diy z 20
JĘDKO 1 dwu domy

4, jeden blok no   

i
Tanah ations Ronin: I waing

ceny

WARTO OGLĄDNĄC
tra jek nadruku-y w,
Jene fcmaint

wermoric, iNC. ..(e
  

  

Rna" "ceny
Moi,mamusoo, hs:
wee w okolie »Mto Oliveti
Ane, rdrented.tne. tll W 2
od Presh Pond Road 1 Mt. Olivet" Ave.
Homeyer Construction Co.

H. LomaMetzger
nu

Telefon, Evergreenon". tr

Doświadczonych zmywaczy

i
dofwiśdenośce, przy
ag pochodów 19,

en"ho me besżonaci mm plun'unnleux- prace.
szenia o 8 shlectorem.

n mm- ans steamer
MARSEILUES GARAGE ad

. m

Potrzeba Lasters

przy zamszowych pantoflach,

dobra płaca, stała praca

_ Zgłoszenia:

Rosenwasser Bros.-

LONG ISLAND CITY

(Blisko Bridge Plug")

  

   ferma w Long 1ró mra,
lnnyuy, cena
gn:aio
nnn-n

ety *i1
inesiy" plac ku

1400, Intwe Wering, tha
szenia mychmim do

ISod C. Bat
(360)
 

rooklyn-Greenpoint
Dwa dieu familine domy nw Pree-
man Blreet, po cztery pokoje: ceni
85100 wphly 731.000; . datataJele na-

?

Józef A.. Woliński
27? Origgs Avenue
sR00KEYN, n. v.
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Tey, famiiny m

 

nix do
Brookłyn" Realty Company

 

    

 

POTRZEBA MĘŻCZYZN

Myrtle Ave. i Hannah St.
GLENDALE, L. L NXi“)
 

zgłoście się do :
w. Fosewtko cownawy,

fin Truth Bha, Union Cit ® 3.
naprzeciw Columbia Parku. (itm)
 
* OPERATORÓW

NA a
zato

EMPIRE BRIEF CASE CO.
55 Chrystie Street

CITY
   

  

 

(im)$06 Manhattan: Avenue
BROOKLYN, -N. ; --

s RIGGERS
==-- --- Min-hm brickiayers,  carpent n

. - orkar 53, zgon"3:
[nietety dp sprzedania Ohmi : moral Chimiesi Camry.

(Storee' for Sale) *-
hex IRONWORKERS

ATN x. powodu Amierel, gro in

|

przy dokorlunnya stolach 1 krzoslach,
ellkatersen do sprzedania. "Te eton, |także miths 1 welders, tylko do-

P= e Midi???" SPS * PNGAN » Ado sprzedania, tani rent, Metropolitan Avenue, Brooklyn: ]polska mamu 254 Driggs Avenus,
Brooklyn. ; (n

e CHŁOPCÓW
1 sekcji, stary ||do lekkiej pracy: przy aktadanty ent,

plac, lene: dust, rent anl Informacje |[661 elektrycznych, mimi byś.
da kto zasię się mafaticn jak 11 jg "
Frank Codak, (9 Hendenion Exdaty go wieki, 318 tyzodniowo na po:
. atek OE

CANDY store do narotny,
„124 Beatord Ave, Brook:

---
"ipl, cretr Setefon rot

 

 
  

P fountain, « być110 E. 16TH ST., NEW YORK

|

means com hol am- nnnwhnnAa
y Place 1 Union, Square f“ r ws *:aan:LWwn, e. flesze nw dw Aku.Hotie alt

W medehie 28 #rans do % ve |OldlandSLV a
CANDY na wprzedmi, założony in:
orer a pokojami, warsztat" z gazeta:

mi, czynna 135, dobry dochód, foun:
tain" 198 "Meverold Aves "Greenpoint,
Brooklyn. .Telefon, GreenpointDrobne Ogłoszenia

 

Farmy do dani
(Farma for Sale)
 

 

  

 DRY GOODS STORE do sprzedania har:
dę janię „ale. prokdego, kupce. „si

. Jersey Oity, No#
DO SPRZEDANIA arcaernia 1 aelliaten

nen. trzy pokoje. 107 Me
Ave., Wallington, N. th)
 

BACZNOŚC

W polskiej koloogi W
na 3m»: wile narstacji komm:
dis Rodaka do Interu:

o 8 pokojaci, w durnym stanie,
elellryku 1 steam liest, osobny sklep.
Lota 1mm hay...-mmm«o ww

   
Maix wt ganie 0
(ee: fne Mew

nkm- Gen trike $4000; pe-
ba: $2100, rtesta na mortgage. Pol:

it!Xokial I & xllwwl szkola na mie}-

Prous ato xgłośić z topy do wzjesgo
każdego dnia pomiędzy 10 « 12, w nie:
gotele 10 « AL tot silić
do:

p ka

1209 Liberty: Street,

Mew York, X Y.

 
 

| anpsmnyiA deltarenten, mieszaneW
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y
powodu innego Interesu, ren

mi" ay Pokoje, spratdam tanks din nry:
Akiego kupce. 35. Mercer St. Nevath
w. 3. > @)
 

TA. restauracja lub
Sonribaareni

 

resin nplaste do keels, spranters
doda ko

T. Nome film“. num-m
d Fa
 
GROSHRONIAna,rprzednk z powodu cho"

roby mein, wi nie moge proc
20 , Oakland

cm
n do sree
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St, Greenpoint
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  -
GROWERNTA delicatessen do ipric

43% Haat ith Strpet, N'lw

 

airman
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Pr NOVELTY COMPANY
i 104 :Roganie Street

YONKERS, N, Y. --
cza No. -

** Michael Winskowski
©>426 Walnut Street
2

  

  

WE WTOREK, 26-GO PAZDZIERNIKA

wyglosi ob.

ODCZYT

na temat:

,Nasze Rocznice Narodowe"
W KLUBIE OŚWIATOWYM

255 Court ul.,-Newark, N. J.
Pocz. o godz. 8ej wiecz. -- Wstęp wolny!

\ Centrala Szkół Ludowych.

H. LIWACZ >>

  

Farmy! Farmy! Farmy
TYLKO 35 MIL Op NEW VOHKU

do sprzedania lub wymianę w mieście

Waźma 48. 10 skrów. lasu, 33
orego pole, 9 2 kopie, 1 kro-

wi, 300 kur, tonowy truck, dom 1

pokojowy 1 5 innych sabudowat;

1150, zs mate: wpiate.

Parma 30 skroówa, 1 krowa, 2 konie,

150 kur, 2 świnie, 6 pokojowy: Gom;
cone. tylko 45,00, potówki

12.50;

zorosmmnta '

F. A. KOSINSKI

65 Elizabeth Avenue

ELIZABETH. N. I.
Taskers

   

T mal so melpmdn
1068 Pirat (Avewróg Sith

206-129)
Na SPRZEDAŁ [rn-endl 1
interes wyrobiony, obr

1500, w polskie, dusiak:
t, Hayoune, N. 3:
POOL ROOM do sprzedania, Interna baz.

możne kupić za pól cena,

  

4
w tym ›mieeięcu. ant. załosić
się po a wieczorem,
New Yor
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mungre po aueso |mum! 1
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Prisnd

JOHN PIETROL
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306 Jackson Avenu\

r
LoNa istaND .gity
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STANLEY & PATTERSON
150 Varick Street |  

 

wide: embossing 1
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doświadczonych, przy
printing tin foll butelkach cap mammy,
rsdopn, place, doftladezente. Boy ®
0. 1228 st.
POTRZEBA robotników do kongretowej

aez, „Zelnszełoie się orprost dor prec
EEK

John Lagtelai m)
MERCETANT sarabinjy 150 1 wie

wie. operowad. masiynail kine:
mavogtatiernemL; darmo posed.
132 Fast 2ird Str . Got-mit)

  
 

  

do onitto fach bankbook bindery,
wtain praca. Vernon,. &
Hope Sled. srookinc shee wmn-mn;

Pluss.
 

 

   

 

OPERATOREKPOTRZEBA
jak rówz'xśeżdo: ogólnej pracy

maretkowych
na mobs) dine

  
€

MANHATEAN PILLOW CO.
2243 Washmmn Street

Bronx, X
aso

   

 

DZIEWCZĄT POTRZEBA*

nowe, przed!1blarutwn.stala - prace, dow
Awindczente nle. wymeg :

LENOX LAUNDRY si
© A17 North 3rd Avenue - .

ar owmi, ml
(30

POTRZEBA DZIEWCZĄT
do -fabrycznej _roboty,
w Sl Thee"

'I'RIPLEX SAFETYGLASSCO.

15th St.,Hoboken, NI

  

DZIEWCZĄT POTRZEBA
dofwiadczonych przy

dobra supl
174 'Pearl .t., New
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rzynieście świadectwoak 17Int,

«: 15 tygodniowo na po-luknę

STA‘N'LEY & PATTERSON
150 Varick Street
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Dziewcząt Operatorek
do punch press i do nauki

Zgłaszać się «
WASHBURN WIRE CO.
118th St. i Harlem River
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